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slavnostní otevření Novobydžovského strašidelného parku
proběhlo v pátek 15. září společně s křtem brožur pro děti

Foto: Miloslav Schovánek



Novobydžovský strašidelný park
v pátek 15. září slavnostně otevřen v parku U kostela sv. Trojice

Navštivte
Novobydžovský
strašidelný park!
Děti i  odrostlejší zájemci si 
mohou v  TIC, na podatelně 
městského úřadu nebo 
v  městském muzeu vyzved-
nout soutěžní lístek, na který 
napíšou odpovědi na otázky 
uvedené na panelech Straši-
delného parku. Po jejich zod-
povězení na ně čeká odměna 
v  podobě Almanachu straši-
del a omalovánek.

Foto: Miloslav Schovánek
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vážení čtenáři,

stalo se mně, že jsem do minulého čísla 
zapomněl zařadit jeden příspěvek. 
Kamsi zakutálený, objevil se, až když 
už bylo pozdě. Jeho autorovi se ještě 
jednou omlouvám. Člověk zkrátka ob-
čas zapomíná… Ne že by to bylo vždy 
na škodu; ono někdy je lepší zapome-
nout na to špatné, smutné, co nás trápí. 
No – alespoň mně moje děravá paměť 
poskytla téma pro tenhle úvodník.

Snad jsem tentokrát žádný příspě-
vek zařadit nezapomněl, a budete si tak 
moci přečíst všechny. A  jaké to napří-
klad jsou?

Tak třeba ten o  Bráně recyklace – 
výstavě o  třídění a  recyklaci odpadů, 
nebo o  tom, že Dětskou pohotovost 
v  Novém Bydžově se podařilo díky 
změnám zachovat. Přečtěte si i  aktu-
ální informace o  průběhu lokálního 
síťování sociálních a návazných služeb 
v ORP či to, jak Novobydžovský trpas-
lík přezul Láďu Vízka do tenisek. V po-
sledním dílu seriálu o Kantorech se do-
zvíte, co nového tahle skupina chystá. 
Potěšující jistě je, že mezi bydžovskými 
seniory se zvyšuje zájem o vlakové vý-
lety. I o tom si můžete v našem zpravo-
daji přečíst. A víte, co se vyrábí ve fi rmě 
LAMARK  s. r. o. v  naší průmyslové 
zóně Zábědov? Ne? Není nic snazšího, 
než si o tom přečíst v seriálu o bydžov-
ských fi rmách. A další témata – Fišerův 
Bydžov, Strašidelný park, Food festival, 
... Tak pěkné počteníčko!

A co si takhle na závěr připomenout 
pár moudrých slov o paměti?

„Mnohý člověk má čisté svědomí jen 
proto, že má slabou paměť.“ (Arthur 
Schopenhauer), „Každý si stěžuje na 
svou paměť, nikdo na svůj rozum.“ 
(François de La Rochefoucauld), „Na-
děje má dobrou paměť, vděčnost špat-
nou.“ (Baltasar Gracián), „Vzpomínky 
nám zkrášlují život, ale jen zapomí-
nání ho činí snesitelným.“ (Honoré de 
Balzac), „Nezapomínej na lidi, kteří 
si vždy našli čas, aby se ujistili, že jsi 
v  pořádku.“ (neznámý autor), „Kdo 
má špatnou paměť, nemá jinou volbu 
než mluvit pravdu.“ (Tennessee Willi-
ams). „Štěstí – to je prostě dobré zdraví 
a špatná paměť.“ (Ernest Hemingway).

No vidíte – málem bych zapomněl 
– přeji vám všem, milí čtenáři, krásný, 
barevný podzim!

Jan Skalický

Městský úřad Nový Bydžov
Odbor výstavby a životního prostředí

Vás zve na výstavu

Navštivte výstavu o recyklaci odpadů, která 
poutavou a interaktivní formou vysvětluje 

smysl recyklace a třídění odpadů.
Výstava je veřejnosti a školním skupinám 

v Jiráskově divadle (Al. Jiráska 562,
Nový Bydžov) otevřena od 4. do 27. října
v prac. dny od 8.30 hod. do 11.30 hod.,

pondělí až čtvrtek od 18 hod. do 19 hod.
a vždy hodinu před začátkem představení.

V případě zájmu je možné domluvit jiný 
termín na tel. č. 606 241 740 (Bc. Petr Kruliš).

Výstava Brána recyklace je pořádána ve 
spolupráci s neziskovou společností

V Jiráskově divadle bude možno od 4. do 
27. října zhlédnout výstavu o  recyklaci 
odpadů, která se poutavou a  interaktivní 
formou snaží vysvětlit smysl recyklace 
a třídění odpadů. Výstava je určena široké 
veřejnosti a školním skupinám.
Brána recyklace vznikla v  roce 2009 jako přehlídka zají-
mavých uměleckých děl z  odpadového materiálu. Po-
stupem času se však její obsah změnil a  nyní jsou zde 
i  recyklované výrobky, se kterými se běžně setkáváme. 
Na výstavě tak můžete zhlédnout předměty běžné denní 
potřeby, o kterých většina z nás mnohdy ani netuší, že již 
prodělávají několikátý recyklační cyklus. V rámci výstavy 
tak uvidíte, co vše se dá vyrobit ze skla, papíru, plastů 
nebo nápojového kartonu.
Vidět můžete například beton s vysokým obsahem drce-
ného skla, misku z dokonale rozpůlené lahve od vína, sta-
vební desky z nápojového kartonu, kolečkové brusle z re-
cyklovaného plastu či originální diáře nebo sešity. Tenkou 
červenou nití spojující exponáty výstavy Brána recyklace 
je reálná možnost jejich zakoupení. Všechny exponáty 
byly zakoupeny v běžné obchodní síti či na internetu. A to 
jak v Česku, tak i v různých koutech světa.
Cílem výstavy je poukázat na význam třídění a recyklace 
odpadů. Recyklované výrobky nejsou žádnou výjimkou, 
jsou všude kolem nás. Ovšem aby prošly materiály pro-
cesem recyklace, je třeba je řádně vytřídit. Na výstavě se 
můžete také na přehledných informačních panelech do-

Brána recyklace – výstava o třídění a recyklaci odpadů
zvědět více o správném nakládání s odpady. Výstavu po-
řádá nezisková spol. EKO-KOM a. s. a Město Nový Bydžov.

Lenka Hlaváčková, DiS.

1 MěÚ – obřadní síň, Nový Bydžov

2 ZUŠ Nový Bydžov

3 ZŠ V. Kl. Klicpery, Nový Bydžov
4 ZŠ V. Kl. Klicpery, Nový Bydžov

5 ZŠ Karla IV., Nový Bydžov

6 ZŠ Karla IV., Nový Bydžov

7 Budova č.p. 48, Zábědov (dříve ZEM, a.s.)

8 Budova č.p. 80, Skochovice (dříve MŠ)

9 Hasičská zbrojnice, Stará Skřeněř

10 Hasičská zbrojnice, Vysočany

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY
se konají 20. a 21. října.

Volební místnosti budou otevřeny:
pátek 14–22 hod.
sobota 8–14 hod.

Služba na občanských průkazech: (bez platného OP nebo CD nelze volit)
pátek 20. 10. – 8–18 hod.

sobota 21. 10. – 8–12 hod.
K vydání tzv. rychlíkové občanky je potřeba doložit 2x foto + starý OP

(popř. rodný list)
Telefonické kontakty:

Občanské průkazy – Zuzana Svěcená 495 703 924
Organizační zajištění – Bc. Veronika Kořínková 495 703 922, 777 270 709

ČÍsLo voLEbNÍHo okRskU a voLEbNÍ MÍsTNosT
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o čem jednala RADA MĚSTA 11. září

Z KNIHY SLUžEB MĚSTSKÉ POLICIE

RM po projednání schválila mj.:
 smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o  zřízení věcného břemene – pozemkové 
služebnosti inženýrské sítě – mezi Povo-
dím Labe, s. p., HK a městem, předmětem 
smlouvy je sjednání podmínek pro uza-
vření Smlouvy o  zřízení věcného břemene 
– pozemkové služebnosti v právu umístění 
inženýrské sítě – stavby kanalizace v rámci 
akce: „Odtok dešťových vod Dukelská třída 
– Pivovarská ulice“
 smlouvu o právu provést stavbu mezi 
městem a společností VAK, a. s., HK; před-
mětem smlouvy je stavba „Vodovod a kana-
lizace v ul. Jos. Jungmanna a J. E. Purkyně“
 v  souladu s  ustanovením bodů 
4.  a  5.  článku IV. Rámcové partnerské 
smlouvy o  spolupráci v  oblasti podpory 
mládeže, tělovýchovy a  sportu ze dne 
25.  3.  2015, poskytnutí dotace z  rozpočtu 
města na rok 2017 ve výši 50 000 Kč pro 
Judo Nový Bydžov, z. s.
 Pracovní postup města PP/40 – Meto-
dika Case managementu (případových kon-
ferencí v sociální práci)
 zahájení provozu Zim. stadionu v NB 
18. 9. 2017 a ukončení sezony 31. 3. 2018

 záměr bezúplatného převodu pozemku 
parc. č. 103/17 – ostatní plocha o  výměře 
856 m2 v  kat. území Skřeněř (v  obci Stará 
Skřeněř) z  vlastnictví ČR – Úřadu pro za-
stupování státu ve věcech majetkových do 
majetku města (veřejná účelová komuni-
kace)
 podpis Smlouvy o dílo „Rekonstrukce 
komunikace Chudonice – Zábědov“ se zho-
tovitelem stavby G&G – stav, s. r. o., Starý 
Bydžov
 seznam plánovaných akcí do konce 
roku 2017 a  seznam plánovaných akcí pro 
rok 2018
 zadávací dokumentaci a zadávací pod-
mínky nového podlimitního řízení na vý-
běr zhotovitele stavby: „Výstavba domu 
s  pečovatelskými byty v  ul. Na Šarlejích“, 
hodnocení nabídek na základě ekonomické 
výhodnosti s  kritériem nejnižší nabídkové 
ceny a jmenovala členy hodnotící komise
 uznání dluhu a  dohodu o  splátkách 
na úhradu faktur za dřevo s  fi rmou 
CARMAN, a. s., Uničov
 změnu spolufi nancování provozu 
TC  ORP Nový Bydžov pro zapojené obce 
z ORP Nový Bydžov od 1. 1. 2018.

RM po projednání souhlasila:
 s přijetím účelově určených fi nančních 
darů od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. 
v  rámci projektu „Obědy pro děti“ ve výši 
13 908 Kč pro období do 31. 12. 2017 a  ve 
výši 28 548 Kč pro období od 2. 1. 2018 do 
29. 6. 2018 pro ZŠ V. Kl. Klicpery
 s  nákupem interaktivní sestavy 
včetně pojezdového systému, ozvučení 
a  montáže v  ceně ve výši 92 856 Kč pro 
ZŠ V. Kl. Klicpery.

RM po projednání vzala na vědomí mj.:
 prezentaci návrhu rekonstrukce bu-
dovy bývalého kláštera v ul. Bratří Mádlů, 
čp. 191 – dva variantní návrhy využitelnosti 
objektu
 odstranění havarijního stavu střechy 
spojovacího krčku mezi starou budovou 
a přístavbou ZŠ Karla IV.
RM jmenovala na základě výběrového ří-
zení Ing.  Leoše Mencla vedoucím Odboru 
investic a  rozvoje MÚ NB, s  účinností od 
1. 9. 2017.

Mgr. Bohumil Orel
místostarosta

8. 8. – řešení stížnosti na ubytovnu 
v ul. Třída B. Smetany
10. 8. – 21.09 hod. odchyt psa v  ul. Revo-
luční třída (záchytný kotec); 23.07 hod. 
odstraňování balíků slámy z  vozovky 
v ul. Dr. A. Dvořáka
11. 8. – 18.30 hod. odchyt psa u  PENNY 
(předán majiteli)
12. 8. – 01.30 hod. u kasina společně s PČR 
a  RZS vyřešeno vyhrožování sekerou; 
12.06  hod. odchyt psa v  ul. Ignáce Her-
manna (předán majiteli)
13. 8. – 02.45 hod. vyřešeno rušení ve-
řejného pořádku u  kostela sv. Vavřince; 
20.45  hod. hašení hořícího mobilního WC 
u náměstí
14. 8. – 00.50 hod. na základě oznámení ob-
sluhy baru řešen přestupek s mužem, který 
házel kameny do oken; 07.00 hod. upozor-
nění majitele krav, které utekly z  ohrady; 
9.00 hod. odchyt psa (záchytný kotec); 
10.30  hod. odchyt dalšího psa v  ul.  Revo-
luční třída (záchytný kotec); 21.05 hod. 
a  21.54 hod. opakované napadání zaměst-
nanců majitelů atrakcí na náměstí – další 
vyšetřování převzala PČR
15. 8. – 8.00 hod. převzetí nalezené peně-
ženky s 3 000 Kč a kartou – předána majiteli; 
20.00 hod. odchyt psa v  ul. Třída  B.  Sme-
tany (záchytný kotec)
16. 8. – 7.00 hod. nález uhynulého psa

19. 8. – 01.15 hod. rozházené značky na 
vozovce; 01.20 hod. výtržnost v  ul. Třída 
B.  Smetany před hotelem; 01.40 hod. vý-
tržnost před barem v  ul. Dukelská třída; 
03.00 hod. potyčka před radnicí a v ul. Třída 
Čsl. armády (řešeno s PČR); 22.05 hod. ru-
šení nočního klidu v  Chudonicích u  zvo-
ničky
21. 8. – 10.30 hod. kouřící děti ve SKATE-
PARKU – předáno na Sociální oddělení 
MÚ; 23.45 hod. odchyt psa (záchytný kotec)

23. 8. – vyřešeno obtěžování nabídkou věš-
tění
24. 8. – informován majitel krav, které 
utekly z ohradníku
25. 8. – 23.54 hod. stížnost na hluk a rvačku 
asi dvaceti Romů před Sportbarem – hlídka 
bez problémů situaci zklidnila
26. 8. – 00.42 hod. stížnost na rušení noč-
ního klidu
2. 9. – 19.32 hod. odchyt psa (předán maji-
teli); 21.10 hod. pomoc starší nemocné ženě 
v ul. Třída B. Smetany do příjezdu přivolané 
RZS
5. 9. – 07.45 hod. odchyt fretky v ul. Revo-
luční třída (předána majiteli); 08.00 hod. 
odchyt psa (odpoledne předán majiteli)
6. 9. – 03.50 hod. odchyt psa (záchytný ko-
tec)
9. 9. – asistence u dopravní nehody – mo-
torka a osobní automobil na křižovatce ulic 
Jana Maláta, V Aleji a Dr. A. Dvořáka.

Upozornění: MP Nový Bydžov slouží 
od pondělí do soboty 24 hodin denně. 
V  neděli od 06.00 hod. do 18.00 hod. 
z personálních důvodů neslouží, od 18.00 
hod. večer a  v  noci slouží. V  případě 
potřeby je nutné v neděli v době od 06.00 
hod. do 18.00 hod. volat PČR.

Mgr. Bohumil Orel
místostarosta
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SAS ve znamení příprav na školu
V druhém měsíci letních prázdnin se sociální pracovnice sociálně aktivizačních služeb 
pro rodiny s dětmi opět zaměřovaly na děti a mládež. Probíhaly individuální a skupi-
nové aktivity s dětmi věnované opakování učiva ze školy, aby pro tyto děti byl nástup 
do dalšího ročníku bezproblémový. Na konci prázdnin byly pracovnice SAS přizvány 
pracovníky NZDM Do Patra k účasti na akci „Loučení s prázdninami“. Tato akce byla 
připravena pro děti a mládež a společně si ji moc užili. Spolupráce mezi pracovnicemi 
SAS a NZDM Do Patra je vždy velmi vítaná a všichni se na ni těší. Dále se pracovnice 
intenzivně věnovaly také rodičům těchto dětí, bylo jim poskytováno poradenství a po-
moc v řešení jejich nepříznivých sociálních situacích. Nejčastěji pracovnice s rodinami 
řeší rozsáhlou dluhovou problematiku, otázku bydlení, školy a školní přípravy dětí, učí 
klienty jednat samostatně. Tyto sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v No-
vém Bydžově a jeho správním obvodu jsou poskytovány ambulantní a terénní formou. 
Služby jsou fi nancovány v  rámci individuálního projektu Královéhradeckého kraje 
s názvem Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV., registrační číslo: CZ
.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0000052. Rodiny s dětmi, které se nacházejí v problematické 
situaci, mohou kontaktovat pracovnice Romanu Michálkovou, DiS. a Alenu Kunsto-
vou, DiS. na tel.: 778 716 331 nebo je osobně navštívit v kanceláři v přízemí budovy B 
Městského úřadu, číslo dveří B 131 v době výkonu ambulance PO–ČT,  8–12 hod.

Romana Michálková, DiS.
Alena Kunstová, DiS.

MATRIKA

Výsledky
dotazníkového šetření
V  průběhu jarních měsíců proběhlo v  na-
šem městě i  spádových obcích rozsáhlé 
dotazníkové šetření zaměřené na zjišťo-
vání údajů o sociálních a zdravotních služ-
bách v rámci ORP.
Díky realizaci projektu s  názvem Podpora 
sociální práce a  služeb v  Novém Bydžově, 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0000828 byla 
tato rozsáhlá analýza hrazena z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednic-
tvím Operačního programu Zaměstnanost. 
Výsledný dokument je možné nalézt na 
stránkách města: Titulní stránka > Město 
> Město Nový Bydžov > Strategické doku-
menty města.

Podpora
komunitní práce a aPk
Během července byla zpracována první 
zpráva o  realizaci a  žádost o  platbu pro-
jektu s  názvem Podpora komunitní práce 
a APK, CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_022/0000827, 
který je fi nancován z ESF prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstnanost. Tyto 
dva dokumenty předávají řídícímu orgánu 
projektu informace o tom, jakým způsobem 
probíhá jeho realizace v  našem území. Po 
jejich kontrole a doplnění případně vyžáda-
ných podkladů je možné proplatit další část 
dotačních prostředků. Z  projektu fi nancu-
jeme činnost APK a vzdělávací aktivity pro 
vybrané cílové skupiny obyvatel.

Za realizační tým Ing. Martin Kořínek

Oddělení sociálně právní ochrany dětí 
v Novém Bydžově pomáhá prostřednictvím 
své činnosti chránit práva ohrožených dětí 
a  jejich rodin sídlících v  jejím správním 
obvodu. Aby byla činnost Oddělení 
sociálně právní ochrany dětí Nový 
Bydžov (dále jen OSPOD Nový Bydžov) 
co nejefektivnější, snaží se o  vzájemnou 
spolupráci se  všemi aktéry sociálních 
a  návazných služeb v  síti, které jsou 
součástí správního obvodu Nový Bydžov 
(dále jen ORP Nový Bydžov)a kteří mohou 
být ohroženým dětem a jejich rodinám při 
řešení obtížných životních situací užiteční.

Aby bylo možné fungování lokální sítě slu-
žeb optimalizovat, zapojil se OSPOD Nový 
Bydžov na začátku roku 2016 do projektu 
Ministerstva práce a  sociálních věcí s  ná-
zvem „Systémový rozvoj a podpora nástrojů 
sociálně-právní ochrany dětí“. V  rámci 
projektu již bylo prostřednictvím činnosti 
lokálního síťaře provedeno základní mapo-
vání stávající sítě služeb a  na základě ana-
lýzy zjištěných potřeb jednotlivých aktérů 
v síti byla zpracována konkrétní východiska 
pro tzv. lokální strategie síťování. Zvolená 
témata síťování pro stávající období jsou 
tato: jednak zefektivnit spolupráci aktérů 
sítě služeb na lokální a krajské úrovni, dále 
pak rozvoj stávající sítě služeb pro ohrožené 
děti a  jejich rodiny, elektronická mapová 
aplikace sociálních a návazných služeb pro 
ohrožené rodiny s dětmi.

Pro lepší přehlednost stávající sítě so-
ciálních a  návazných služeb pro ohrožené 
rodiny s  dětmi, kterou  ORP Nový Bydžov 
disponuje, byly na základě získaných in-
formací z  provedeného mapování lokál-
ním síťařem zpracovány podklady pro vy-
tvoření tzv. elektronické mapové aplikace. 
Tato aplikace je pro veřejnost v současnosti 
již volně dostupná na webových stránkách 
města Nový Bydžov:
http://mapy.novybydzov.cz/portal.

Služby umístěné v  mapové aplikaci na-
zvané Sociální a  návazné služby jsou roz-
děleny do čtyř kategorií (sociální, školské, 
zdravotní a ostatní) a  jsou pro lepší orien-
taci uživatelů rozlišeny čtyřmi různými 
symboly (ikonami).

Na ikony lze klikat, následně se zobrazí 
základní informace o  příslušném posky-
tovateli služby. V  těchto odkazech je také 
umístěn i  přímý „klikací“ odkaz na web 
daného poskytovatele služby. Kromě stan-
dardních funkcí lze využít i funkci vyhledá-
vání dle adres. U vyhledávání je také možné 
použít i  část textového řetězce. Aplikace 
disponuje i dalšími funkcemi, jako je např. 
tisk, měření vzdálenosti, sdílení odkazů, 
kreslení.

Mgr. Jan Kubinec
lokální síťař pro ORP Nový Bydžov

e-mail: jan.kubinec@mpsv.cz
tel.: 737 956 660

Aktuální informace o průběhu lokálního síťování sociálních
a návazných služeb v oRP Nový bydžov

Narození
Emma Hálková
Ondřej Kubelka
Martin Valenta
Eliška Dujničová
Martin Černý
Kryštof Formánek

Úmrtí
Marie Komárková
Hedvika Procházková
Jaroslav Šmidrkal
Václav Novotný

Irena Tomášková
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Městský úřad

Od 1. 9. 2017 dochází ke změně ordinační 
doby dětské lékařské pohotovosti 
v  nemocnici Nový Bydžov. Nově bude 
dětská pohotovost provozována 
o  sobotách, nedělích a  svátcích ve 
zkráceném režimu od 8 do 12 hodin. 
Mimo tyto ordinační hodiny lze využít 
ve všední dny rady svého praktického 
dětského lékaře, dle zvyklostí ordinace 
nebo doporučujeme konzultovat stav 
dítěte na telefonu 841 155 155  (za cenu 
místního hovorného). Zde rodiče získají 
od operátora potřebné informace o místě 
pohotovostního ošetření a  s  lékařem se 
mohou poradit o vzniklých obtížích. Linka 
funguje 24 hodin denně.

Zkrácení ordinační doby je výsledkem 
dlouhodobých jednání, kdy se vedení ne-
mocnice snažilo zabezpečit fungování 
a  personální obsazení dětské pohotovosti, 
což se nakonec podařilo. Navíc dojde ke 
zkvalitnění péče, protože nově bude během 

Dětskou pohotovost v Novém bydžově se podařilo díky změnám zachovat
ordinační doby lékařům při ruce i dětská se-
stra. K lepší a okamžité diagnostice přispěje 
i nový přístroj na měření C reaktivního pro-
teinu (ukazatele zánětu). Ten jde díky pří-
stroji zjistit rychle a bez odběru žilní krve. 
Díky ihned dostupným výsledkům se může 
lékař rychleji rozhodnout o  průběhu další 
léčby. Tento přístroj je zakoupen z  laskavé 

dotace města Nový Bydžov, za což patří 
městu velký dík.

Je snahou nás všech, jak vedení Oblastní 
nemocnice Jičín a. s, tak i vedení Zdravot-
nického holdingu Královéhradeckého kraje 
a města Nový Bydžov, aby tato služba byla 
pro naše občany nadále zachována i v době, 
kdy se potýkáme s  nedostatkem zdravot-
níků. Provozování lékařské pohotovosti 
není v  žádném případě výdělečnou čin-
ností, musí být naopak dotováno dalšími 
činnostmi nemocnice. Přesto ji chápeme 
jako službu veřejnosti, která má být v místě 
zabezpečena. Proto nás velmi těší, že se nám 
podařilo pohotovost pro děti i nadále perso-
nálně zajistit. Velké poděkování patří také 
paní primářce, MUDr. Heleně Šafaříkové, 
která se velkou měrou podílí na organizaci 
a  chodu pohotovosti, i  všem ostatním zú-
častněným kolegům – lékařům a sestrám.

MUDr. Jana Kolářová

Vybrali jsme z diskuze
ve skupině Město Nový bydžov

Tazatelka: Dobrý den, zaregistrovala jsem 
stížnosti ohledně ničení majetku v  Byd-
žově – dětské hřiště apod. – kterého se má 
dopouštět romská menšina. Chci se zeptat, 
jak situaci vidíte vy? Co vám nejvíce vadí? 
K čemu dochází? A jak se k tomu podle vás 
policie a vedení města staví? Děkuji.

Marcela Česáková: Nevím, na koho kon-
krétně dotaz směřujete. Město se vzhledem 
k  5% romské populaci problematice dlou-
hodobě věnuje. Jako nejefektivnější opat-
ření se jeví zavedení terénních sociálních 
pracovnic, asistentů prevence kriminality, 
nízkoprahového zařízení pro děti a  mlá-
dež, Komise pro bezpečnost ve městě. Na 
většinu těchto aktivit město získává evrop-
ské nebo státní dotace. Na druhou stranu – 
velmi často se rušení veřejného pořádku, ni-
čení veřejného majetku zejm. na veřejných 
prostranstvích a hřištích dopouštějí rovno-
cenně majoritní občané. Často se také po 
městě šíří fámy o nestandardním přístupu 
města k  romským spoluobčanům (volný 
vstup na koupaliště a  do jiných městských 
zařízení, apod.) – nic takového se nezakládá 
na pravdě.

Tazatel: Po uplynulém sobotním večeru 
vyvstaly dotazy, zda je městskou vyhláškou 
či obecným zákonem ošetřeno soukromé 
užívání zábavné pyrotechniky a  několika-
minutové ohňostroje uprostřed zástavby. 

Tazatel: Dobrý den, chtěla bych se zeptat, 
kdy bude město předělávat/dodělávat cestu 
v ulici U Pazderny. Loni tu byla předělávaná 
kanalizace a stále čekáme, zda se tu dodělá 
nějaký povrch vozovky včetně chodníků... 
Dnes jsme tu opět píchli kolo u  auta, pro-
tože kameny/štěrk, který tu je navezený, se 
zvedá a má strašně ostré hrany. Když prší, 
tak aby si člověk pořídil kanoi. O  chodní-
cích ani nemluvě. Až si tam někdo zlomí 

Konkrétně sobotní večer 19. 8. v Chudoni-
cích u zvoničky. Mám na mysli např. ohla-
šovací povinnost a předem zveřejnění udá-
losti a pod. Děkuji.

Marcela Česáková: Asi máte na mysli vy-
hlášku města o veřejném pořádku, kterou by 
se stanovily výjimky z dodržování nočního 
klidu. Takovou vyhlášku naše město schvá-
lenou nemá, prozatím k  její přípravě nebyl 
důvod. Na výše uvedený případ by stejně 
aplikovatelná nebyla. Použití pyrotechniky 
podléhá zákonu 206/2015 Sb., o  pyrotech-
nice, provozovatel má povinnost ohňostroj 
oznámit na obecní úřad a HZS až od určité 
kategorie, což se na běžně dostupnou pyro-
techniku nevztahuje. Pokud ovšem při jejím 
použití dojde k rušení veřejného pořádku, či 
dokonce ohrožení osob, lze přivolat měst-
skou policii, která by situaci řešila jako pře-
stupek nebo napomenutí. Všichni bychom 
si měli uvědomovat, že naše práva končí 
tam, kde začínají práva druhého. V  tomto 
případě právo na noční klid.

Pozn. redakce: Jenom hlupák potřebuje ke 
svému zviditelnění petardy a rachejtle.

nohu... Opravdu bych už chtěla nějakou 
odpověď – na udělání cesty tu čekáme asi 
dvacet let...

Marcela Česáková: Město Nový Bydžov 
mělo v  úmyslu realizaci stavby (komuni-
kace, chodníky, veřejné osvětlení, sdělovací 
vedení CETIN, rezervní chráničky) ihned 
v návaznosti po stavbě kanalizace. Bohužel, 
vzhledem k byrokracii procesu povolování 
staveb se nám podařilo ke dnešnímu dni 
získat pouze územní rozhodnutí. V  sou-
časné době se do dokumentace pro stavební 
povolení zapracovávají připomínky dotče-
ných orgánů a  do konce roku předpoklá-
dáme, že bude vydáno stavební povolení. 
Předpokladem je, že stavbu budeme realizo-
vat začátkem příštího roku ihned, jakmile 
to dovolí klimatické podmínky.

Poděkování žákům ZŠ F. Palackého
Žáci ZŠ F. Palackého Nový Bydžov přinesli na oddělení 
životního prostředí městského úřadu vysloužilé ba-
terie do sběrného boxu. Za sběr byli odměněni drob-
nostmi. Vysloužilé baterie se odevzdávají společnosti 
Ecobat, která provozuje systém zpětného odběru.
Žákům děkujeme.

Lenka Hlaváčková, DiS.
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ZPRÁVY Z JIRÁSKOVA DIVADLA

Milí přátelé divadla,
čas letí jako bláznivý, já nechytím ho, ani vy, 
jak zpívá v jedné své písni největší tuzemský 
sběratel drobných ptáčků z  čeledi lejskovi-
tých. Ještě jsme ani nestihli uložit plavky 
a nafukovací rukávky zpátky do skříní (jeli-
kož babí léto se někde zapomnělo a nechalo 
si už asi definitivně vytrhnout žezlo z ruky 
panem podzimem) a děti se opět rozeběhly 
do školek, do škol a jiných ústavů, aby inte-
lektuálně vyprahlé po létě znovu začaly na-
sávat a hltat vědomosti jim předávané také 
již nedočkavými a  natěšenými pedagogy. 
A některým z nás dospělých, kteří přes léto 
kulturně strádali, začala divadelní sezona.
Úvod sezony
Jako již tradičně mnoho let otevřel sezonu 
v  našem divadle slavnostní zahajovací 
koncert u  příležitosti Festivalu dechových 
hudeb Fišerův Bydžov. Všichni přítomní 
diváci (a  že jich ani tentokrát nebylo málo 
a  hlediště jsme museli málem přifuko-
vat) jistě potvrdí, že vystoupení Ústřední 
hudby Armády ČR byl velký hudební zá-
žitek. Věřím, že podobně intenzivní a  pří-
jemný zážitek, tentokráte divadelní, před-
stavovalo pro všechny nové předplatitele 
úvodní abonentní představení této sezony, 
hra bratří Mrštíkových Rok na vsi v podání 
jaroměřského ochotnického souboru Vrch-
lický. A o Záskoku od pánů ze Žižkovského 
divadla Járy Cimrmana snad ani mluvit 
nemusím, už jen samotné setkání s  těmito 
živoucími legendami je událostí. Nabitý 
víkend našeho jeviště dovršila pohádka Ať 
žijí strašidla! Září zkrátka nabídlo potěchu 
ducha napříč generačním spektrem, řečeno 
žargonem politiků.
Karla nahradí Jiří
Hned na úvod dalšího měsíce se vloudila 
jedna změna v  obsazení. Při Koncertu le-
gend Semaforu dne 3. října, coby dárku 
k  Mezinárodnímu dni seniorů o  dva dny 
dříve, uvítáme na jevišti zpěvačku PAV-
LÍNU FILIPOVSKOU a  zpěváka JIŘÍHO 
HELEKALA. Ten nahradí původně avizo-
vaného Karla Štědrého, který se v půli září 
z vážných zdravotních důvodů musel omlu-
vit. Není to jediné vystoupení, které v  této 
době ruší, o to více jej to mrzí. Rozhodnutí 
nepadlo na základě nějakých pochybných 
článků v bulvárních plátcích, jak by se snad 
mohl někdo domnívat, sám jsem s  panem 
Štědrým telefonicky hovořil, posléze i s jeho 
dcerou Zuzanou. Budeme doufat, že snad 
někdy v budoucnu...
Herecký koncert
Ani v  říjnu nebudou abonenti i ostatní di-
váci „ušetřeni“ divadelního zážitku z  dal-
šího abonentního představení. Úžasná 
herečka Hana Maciuchová v  monologu 

starší dámy, která prožívá nečekané citové 
vzplanutí, si v inscenaci ŽENA VLČÍ MÁK 
postačí téměř půldruhé hodiny na jevišti 
úplně sama a  diváci ji budou hltat očima 
i  ušima. Monodrama se lehce vysmívá 
dnešnímu kultu mládí a  povrchní krásy, 
kdy stáří a  zkušenost jsou často brané jen 
jako handicap. Je monologem ženy na prahu 
sedmdesátky, která žije vzpomínkami a má 
pocit, že to nejhezčí už má dávno za sebou. 
Pak ale potká muže a prožije cit, jaký ji do-
sud nepotkal... Přijďte!
Nedělní pohádka
Kovář Mikeš potká na své cestě za štěstím 
Bobše a Kubu, spřátelí se a společně se vy-
dají vysvobodit tři ztracené princezny. Ta-
kový je stručný úvod výpravné klasické či-
noherní pohádky NEOHROŽENÝ MIKEŠ, 
kterou asi většina z vás zná z filmové podoby 
pod názvem O  statečném kováři s  Pavlem 
Křížem v hlavní roli. Na jevišti našeho di-
vadla tuto pohádku sehrají v neděli 29. října 
od 16 hodin členové respektovaného diva-
delního souboru Vojan z Libice nad Cidli-
nou. Vítány jsou všechny děti, které dosáhly 
věku 4 let a výše. 
Bydžovský slovenský víkend
Druhý listopadový víkend si v našem divadle 
(a nejen tam) užijeme dosyta slovenštiny, ja-
zyka, našemu tak podobného a mladé gene-
raci již bohužel tak cizího. Od pátku 10. do 
neděle 12. 11. proběhne v našem městě po 
dvou letech opět multižánrový festival DNY 
SLOVENSKÉ KULTURY. Jeho podrobný 
program na půdě divadla můžete vidět na 
konci článku v přehledu, ostatní akce s tím 
spojené proběhnou v  pátek v  Kulturním 
klubu Mekka (workshop ,,Každá žena je 
krásná“ o líčení a péči o pleť – vstup volný) 
a v sobotu na náměstí v rámci Martinského 
jarmarku (country skupina Vodopád, šer-
mířská skupina Berezun či drevosochári 
z  Brezna). Věřím, že si ten krásný víkend 
se spřátelenými hudebníky, divadelníky, 
šermíři, vizážistkami a ostatními z družeb-
ního města Brezna užijete.
Jednou větou
 Venkovní průčelí divadla prokouklo do 
krásy, když po letech dostalo čerstvý nátěr. 
Moc mu to sluší, přijďte sami posoudit.
 Od října promítáme filmová předsta-
vení již opět od 17 a od 19 hodin, tak pozor, 
ať z důvodu letní setrvačnosti nepřijdete na 
svůj vysněný film o hodinu později.
 Počínaje 3. říjnem bude ve foyeru diva-
dla k vidění výstava s názvem Brána recyk-
lace, kterou připravil Odbor výstavby a ži-
votního prostředí a která poutavou formou 
vysvětluje smysl recyklace odpadů.
 Při některém z divadelních, filmových, 
hudebních či jiných pořadech našeho diva-
dla se s vámi těším na viděnou.

Váš Bc. Petr Kruliš

výhled pořadů Jiráskova divadla
10.–12. listopadu
DNY SLOVENSKÉ KULTURY v NB
SPÁLENÁ VEČERA
10. listopadu – pátek 19.30
Tragikomedie pojednává nejen o spálené 
večeři, ale i o spálených vztazích a citech. 
Hraje: DSJCH Brezno (SK). Před před-
stavením proběhne ve foyeru výstava fo-
tografií a ochutnávka slovenské kuchyně. 
Vstupné: 100 Kč, senioři 70 Kč
SLOVENSKO-ČESKO
NENÍ BEZ TALENTU – SK vs. ČR
11. listopadu – sobota 19.00
Vystoupí: Kantoři (folk ČR) vs. Vodopád 
(country SK) a Petr Macháček (jazz/pop 
ČR) vs. Martin Vetrák (pop SR). Přijďte 
fandit a zvolit vítěze! Vstupné: 90 Kč,
senioři 60 Kč
Sergiusz Piasecki
ZÁPISKY DÔSTOJNÍKA
ČERVENEJ ARMÁDY (Abonmá)
12. listopadu – neděle 19.00
Tragikomický příběh podle románu 
Sergiusze Piaseckeho přináší 
svědectví o  lidské hrubosti, hlouposti 
a pokřiveném charakteru. Hraje: Divadlo 
COMMEDIA Poprad (SR). Vstupné: 
230 Kč, senioři a studenti 180 Kč
Z MUZIKÁLU DO MUZIKÁLU II.
25. listopadu – sobota 19.30
Další příběhy, nové osudy, nesmrtelné 
písně – očekávané pokračování hudebně 
dramatického pořadu. Projekce, světelné 
efekty, výpravná scéna a velké množství 
kostýmů. Vstupné: 120 Kč, senioři 80 Kč
ČERVENÁ KARKULKA
26. listopadu – neděle 16.00
Výpravná klasická hudební pohádka 
v novém červeném kabátku. Vhodné pro 
děti od 3 do 10 let. Délka představení: 
55 min. Vstupné: 70 Kč
KDE JSOU TY CHVÍLE – Josef Zíma 85
27. listopadu – pondělí 19.00
Koncert k  85. narozeninám oblíbeného 
zpěváka a krále české dechovky Pepíčka 
Zímy s  orchestrem Jiřího Sládka a  jeho 
hosty v  čele s  paní Yvettou Simonovou. 
Vstupné: 290 Kč, senioři 240 Kč

Josef Zíma
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Na samotě u lesa aneb
Za všechno může maminka
Ve středu 4. října uplyne 94 let od 
narození bydžovského rodáka, herce 
Františka Řeháka, který zemřel letos 
28. června.

K této příležitosti jsme zařadili v rámci 
BFD nesmrtelnou lahůdku z roku 1976 
Na samotě u lesa. Film, který by mohl 

přilákat mnoho diváků a připomenout 
si jednu z jeho neznámějších rolí – zed-
níka Lorence. Samotnému filmu bude 
předcházet krátký dokument Jindřicha 
Honzíka z  roku 2013, který s  panem 
Řehákem natočil v jeho bydlišti v Olo-
mouci. Dokument nemá jméno, ale 
mohl by se jmenovat Za všechno může 
maminka. Proč? To se přijďte dozvědět 
4. října v 19 hod.

Film nemá cenu představovat, pro-
tože: „On teda cihlu do ruky neveme, 
ale odborník je to na slovo vzatej.“

Lukáš Verfl

V pátek 8. září v 19 hodin zazněla z jeviště 
Jiráskova divadla Intráda Josefa Fišery. 
Ústřední hudba Armády ČR zahájila 
21. ročník festivalu dechové hudby Fišerův 
Bydžov.
V zaplněném hledišti zasedli pozvaní hosté, 
vedení města, zástupci sponzorů i  oba sy-
nové Josefa Fišery a  letos i  dcery Jaroslava 
Řídkého, významného hudebního sklada-
tele a pedagoga, profesora Pražské konzer-
vatoře a Akademie múzických umění, kte-
rému byl tento ročník věnován u příležitosti 
120. výročí jeho narození.

Hosty i diváky přivítal a  festival zahájil 
místostarosta Bohumil Orel.

V  první části koncertu zněly skladby 
B. Smetany, A. Dvořáka a dalších. Ve druhé 
části zaznělo i několik skladeb Josefa Fišery. 
Zpívali Lucie Silkenová, Ivana Brožová a Jo-
sef Oplt. Koncert střídavě řídili mjr. Josef 
Kučera a kpt. Roman Hanzlík.

Sobotní dopolední program již tradičně 
zahajuje dechový orchestr bydžovské ZUŠ 
Jana Maláta. Vystoupily i  mažoretky, vi-
cemistryně z  Mistrovství Evropy v  Itálii. 

Fišerův Bydžov úspěšný i ve třetí dekádě
Program dechového orchestru ZUŠ řídil 
Milan Deyl. Poprvé se na festivalu předsta-
vil mladý pop-rockový orchestr Regioban, 
který vede a řídí Stanislav Horák. S orches-
trem vystoupil člen Divadla Semafor, Byd-
žovák Petr Macháček.

Odpolední část zahájil známý orchestr 
Májovanka, který vede a řídí Jaroslav Perný. 
Dechový orchestr Skleněnka již řadu let 
vede a řídí Jiří Vacek. V příštím roce oslaví 
45 let od svého založení. Po několika letech 
opět zahrála i Krajanka Václava Hlaváčka. 
Tradičně se na závěr festivalu představí ně-
který z moravských orchestrů. Letos to byla 
Cimbálová kapela Jožky Šmukaře.

Na závěr místostarosta Bohumil Orel 
poděkoval všem vystupujícím, divákům, 
sponzorům, pořadatelům i  organizacím 
a  jednotlivcům, kteří přispěli svým dílem 
k úspěšnému průběhu festivalu.

Těšme se na 22. ročník festivalu dechové 
hudby Fišerův Bydžov 2018!

Jaroslav Hezký
Fotografie naleznete na straně 13

Před deseti lety zemřel
Petr Křivánek
Připomeňme si ho článkem, který pro 
zpravodaj napsal po jeho úmrtí dnes již 
také zesnulý Jiří Malina.

Petr, malíř a  zručný výtvarník, se naro-
dil v  roce 1944. Až do roku 1980 pracoval 
v  oddělení propagace v  hradeckém Parku 
kultury. Zručnost v  řešení výstavních 
sálů využil na prvním ročníku Amatérské 
tvorby, výstavě kreseb a obrazů výtvarníků 
z  našeho regionu. Otevíralo se o  bydžov-
ské pouti 14. srpna 1983 a  do 10. září při-

šlo mnoho návštěvníků obdivovat obrazy 
Josefa Kropáčka, Jaroslava Provazníka, Ji-
řiny Šilhanové, Jana Kuzdase a  také Petra 
Křivánka. Souborná výstava měla úspěch. 
V  únoru roku 1985 proběhla výstava Kři-
vánkových kreseb „Město a  čas“. V  roce 
1986 projevilo zájem o  jeho tvorbu Hore-
hronské muzeum v  Brezně. Tady Petr vy-
stavoval velkou kolekci Město a lidé. Cit pro 
prostor a  myšlenku, to byla hlavní deviza 

výtvarníka Petra Křivánka. Desítky panelů, 
poutačů a plakátů zdobily město v osmdesá-
tých letech minulého století. Každý poznal 
jeho „rukopis“. Maloval také kulisy, navrho-
val a  realizoval výzdobu sálů a  zasedacích 
místností. Mohli jste ho potkat při úpravě 
a  pracích na bydžovském židovském hřbi-
tově. Patřil k životu města.

Jiří Malina
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KALENDÁRIUM

PŘEDMĚT MĚSÍCE Z MUZEA
Dnešním předmětem měsíce je depot 
z  Obory. 15. listopadu 1904 byl do našich 
sbírek zapsán soubor bronzových 
předmětů (inv. č. 1205/1-37) ze starší 
doby bronzové, kultury únětické (cca 
2300–1700 př. n. l.). Nález muzeu odevzdal 
p. Mára, který vykonával funkci správce 
v Oboře. Celkem bylo odevzdáno 37 kusů 
předmětů. Kolik artefaktů hromadný 
nález čítal, přesně nevíme, již v původním 
zápisu je totiž uvedeno, že část zůstala 
v soukromých sbírkách.
Do naší sbírky se dostaly 3 sekerky, 8 ná-
ramků, bronzový řetěz, 3 kusy plechového 
náramku, 9 celých a  12 kousků drátěných 
náramků. Bronzové sekerky jsou docho-
vány celé, bez výrazného poškození. Se-
kerky mají zakulacený týl, od kterého se ke 
středu zužují a  současně zesilují, na obou 
stranách jsou pak okraje lištovitě zdviženy. 
Nad středem okrajové lišty mizejí a střed se 

 4. října 1857 (160 let) se konala ustavu-
jící schůze zpěváckého spolku, který v roce 
1862 přijal název Lubor. V tento den se sešlo 
17 zájemců o  zpěv, aby se dohodli na vy-

prudce zvyšuje, sekerky se pak obloukovitě 
rozšiřují k  zakulacenému ostří. Největší 
sekerka má výšku 149 mm a  šířku ostří 
55 mm, další jsou vysoké 142 mm a 136 mm.

Zajímavý je soubor 8 otevřených ná-
ramků, z toho 6 celých, které jsou vyrobeny 
z bílého kovu. Jedná se o masivní náramky, 

ve středu nejsilnější a ke koncům zužovány. 
Konce jsou zakončeny malými vývalky, 
ven vyhnutými. Povrch je hladký, lesklý 
a s nepatrnými stopami měděnky. Průměry 
náramků se pohybují od 60 do 74 mm, nej-
silnější má tloušťku 12 mm. Zbylou část de-
potu zastupují náramky z drátu, které jsou 
stočené v  kruhové závity a  3 části plecho-
vého náramku.

Dalším zajímavým předmětem je řetěz, 
který byl objeven ve dvou kusech. Jedná se 
o 54 litých bronzových kroužků. Na vnitřní 
straně jsou kroužky plošší, na vnější více 
vyklenuté. Povrh řetězu je hladký, místy 
s  měděnkou. Průměr kroužků je 14 mm, 
délka kusů řetězu 305 mm a 270 mm.

Depot z Obory si můžete přijít prohléd-
nout do stálé expozice ve II. patře, kde je 
trvale vystaven. Bezesporu se řadí k cenněj-
ším archeologickým nálezům naší muzejní 
sbírky.

Jana Schovánková

pracování stanov spolku a  podání žádosti 
o  jeho povolení a  zároveň zvolili prvního 
ředitele Václava Vosáhlu. Zanedlouho již 
sbor čítal 32 členů. Lubor měl na repertoáru 
zejména české sborové písně a v  roce 1882 
byl vedle mužského sboru zřízen i  ženský. 

Zpěvácky spolek pak nadále vystupoval pod 
názvem Lubor-Ludiše. Činnost spolku však 
byla v poslední třetině 20. století přerušena 
a dodnes se žádní následovníci neodhodlali 
k obnově nejstaršího spolku v našem městě.
 6. října 1817 uplyne 200 let od vel-
kého požáru města. O bouřlivé noci 6. října 
1817 propukl oheň ve stodole Jana Tomsy 
za Metličanskou branou na Hradeckém 
předměstí. Rudý kohout pohltil celkem 
123 domů (z  toho 21 várečních), 18 stodol 
s obilím, střechu a věž kostela sv. Vavřince, 
faru, školu, špitál a část Metličanské brány. 
Ve věži kostela se roztavily a propadly dolů 
tři zvony, požáru odolal jen zvon Medián, 
který také spadl, ale nerozbil se. Celková 
suma způsobená požárem byla odhadnuta 
na závratnou částku 742 209 zlatých.
 8. října 1552 (465 let) Za Viléma z Vald-
štejna město postihl další velký požár. 
8.  října 1552 na jižním předměstí za chu-
donickou fortnou lehlo popelem 21 domů 
a  22  stodol. Požár měl kuriozní příčinu – 
způsobil jej člověk střílející po strace sedící 
na stromě.

Jan Kohout

Sobota 16. 9. byla v  Bydžově ve znamení 
jídla a pití na prvním ročníku Foodfestivalu. 
Areál parku U  Kostela sv. Trojice se 
veřejnosti otevřel v  10 hodin a  poslední 
návštěvníci odcházeli po 20. hodině.
Své pokrmy a nápoje nabídlo přes dvacet vystavovatelů. 
Bohatý doprovodný program, kde hlavními hosty byli 
Jakub Děkan a kapela O5 a Radeček, skvěle doplňoval mo-

derátor celého dne Martin Holek. Výborný doprovodný 
program pro děti přinesl Elektrowin dětský koutek.
Papričky pálily, kapely válely, červíci, buchty, burgery, 
piva, saláty i  čokolanýže jistě chutnali a  drobné deštíky 
nikoho neodradily.
Doufáme, že si všichni přišli na své a festival bavil. Řada 
vystavovatelů musela v  průběhu dne doplňovat zásoby, 
a přesto někteří hlásili: „Vyjedeno! Vyprodáno!“ Znamená 

Foodfestival Nový bydžov to, že návštěvníků bylo dost, a  to nás nabíjí nadšením, 
s kterým rádi připravíme další ročník Foodfestivalu. Dě-
kujeme.
Velký dík patří také všem vystavovatelům a  kuchařům 
a  zejména spolupořadatelům – městu Nový Bydžov 
a spolku Na podporu aktivit v NB.
Příští rok na Foodfestivalu na viděnou!

Organizační výbor Foodfestivalu
Sdružení studentstva novobydžovského z. s.

Fotografie naleznete na straně 14
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NOVÉ KNIHY V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

Pro děti
Knihožrouti Kam zmizela školní knihovna?
Autor: Klára Smolíková
Nakladatelství: Triton 2017
Aleš se Zorkou se pouštějí do dobrodruž-
ného pátrání. Musí zjistit, co se stalo se 
školní knihovnou! Během prázdnin beze 
stopy zmizela! Pomohou jim kamarádi kni-
hožrouti? Volné pokračování knížky Kni-
hožrouti zavede malé čtenáře opět do světa 
slov a příběhů.
Naučná literatura pro mládež
Nick a  Tesla a  vynálezy pro boj s  tajným 
agentem
Autor: Bob Pfl ugfelder a Steve Hockensmith
Nakladatelství: Triton 2017
Jedenáctiletá dvojčata Nick a Tesla Holtovi 
zjistí, že v domě strýčka Newta se nachází 
špión. Je to nový praktikant, který pomáhá 
strýčkovi v  laboratoři? Nebo deratizátor? 
Jedna z  uklízeček? Aby záhadného agenta 
odhalili, musí Nick s  Teslou vyrobit řadu 
neuvěřitelných udělátek od šifrovacích ko-

leček a sady na snímání otisků prstů až po 
skrytý fotoaparát a  detektor na odhalení 
zlodějů. Návody na jejich výrobu najdete 
v této knize, takže si je můžete sestavit sami!
Současná česká próza
Pravý leopardí kožich
Autor: Hana Kolaříková
Nakladatelství: Host 2017
Román o ztrátě, která otevřela nebezpečnou 
cestu do hlubin vlastní duše. Jana otěhot-
něla, předčasně porodila, přišla o  dítě. Co 
všechno z rodinné historie se může ukázat 
během šesti neděl? A je osud jedné generace 
osudem i těch dalších? U Jany se přítomnost 
i  budoucnost zakusují do minulosti jako 
had do svého ocasu a  hlas krve nelze pře-
slechnout… Hana Kolaříková napsala pů-
sobivý psychologický román o  ženě, která 
se po smrti dítěte ocitla ve zlomové situaci. 
Najde Jana klíč ke svému nitru hluboko 
v rodinné historii?
Současná světová próza
Se záští

Autor: Eileen Cook
Nakladatelství: Omega 2017
Osmnáctiletá Jill Charron vyráží na výlet 
do Itálie. Má to být dobrodružství na celý 
život. Ale dochází k nehodě. Jill se probouzí 
v nemocnici, nohu v sádře, stehy v obličeji, 
a místo paměti z posledních šesti týdnů jen 
jedno velké nic. Její otec ji nechá převézt 
domů, aby měla kvalitní péči. Včetně práv-
níka a houfu novinářů… Zdá se, že nehoda 
nebyla nehoda... Jill se snaží dát dohromady 
události posledních šesti týdnů, než její do-
sud pohodlný a bezproblémový život zmizí 
v nenávratnu.
Naučná literatura
Churchillův tajný agent
Autor: Helen Fry
Nakladatelství: Víkend 2017
Colin Anson se narodil jako Claus Ascher 
v  Berlíně. Byl nucen uprchnout z  nacistic-
kého Německa, neboť jeho otec Curt Ascher 
patřil ve třicátých letech k nemnoha Hitle-
rovým odpůrcům. Po zatčení byl uvězněn 
v  Dachau a  tam také v  roce 1937 zemřel. 
Když se ocitl v ohrožení i Colin, odešel do 
Británie a vstoupil do armády. Stal se členem 
3. roty, pověřené těmi nejnebezpečnějšími 
úkoly. Její členové jako jediní v  britských 
ozbrojených silách hovořili německy. Jako 
člen královské námořní pěchoty se zúčast-
nil invaze na Sicílii a do Itálie v roce 1943. 
Bojoval v Jugoslávii i v Albánii a nakonec se 
zúčastnil osvobození Korfu.

V  pátek 15. září 2017 byl v  městském 
parku U  sv. Trojice slavnostně otevřen 
Novobydžovský strašidelný park.

Projekt Novobydžovského strašidelného 
parku vznikl jako příležitost, jak seznámit 
širokou veřejnost s postavami místní lidové 
slovesnosti. Strašidla jako Hacapytel, Ku-
dibal, Postelníček atd. jsou endemickými 
druhy – vyskytují se jen v Novém Bydžově 
a okolí. Poprvé je celému národu představil 
Josef Košťál, profesor bydžovského gymná-
zia a  český národopisec v  díle Drobné po-
věsti a báje, na začátku 20. století, čtvrtý díl 
vyšel v roce 1918 a stal se oblíbeným kniž-
ním titulem v celé zemi. Nechtěli jsme, aby 
děti v 21. století byly o tyto zajímavé posta-
vičky ochuzeny, a proto vznikl nápad stra-
šidelné stezky. Návštěvníci parku U sv. Tro-
jice poznají na osmi panelech osm místních 
strašidel.
Děti i odrostlejší zájemci si mohou v TIC, na 
podatelně městského úřadu nebo v  měst-
ském muzeu vyzvednout soutěžní lístek, na 
který napíšou odpovědi na otázky uvedené 

na panelech Strašidelného parku. Po jejich 
zodpovězení na ně čeká odměna v podobě 
Almanachu strašidel a omalovánek.
Autorem současné podoby bydžovských 
strašidel je malíř Jan Skalický a  u  zrodu 
parku stála Pavlína Strnková.

Na slavnostním otevření 15. září byla za 
přítomnosti představitelů města starosty 
Pavla Loudy, místostarosty Bohumila Orla, 
tajemnice Marcely Česákové a  vedoucího 
organizačního odboru Filipa Schovánka 
kromě Almanachu strašidel pokřtěna i ilu-
strovaná knížka pro děti Poznej město 
Nový Bydžov, jejíž autorkou je Veronika 
Balcarová. V  knížce se mají děti možnost 
zábavnou formou dozvědět vše o  dějinách 
i současnosti našeho města.

Dále se při příležitosti otevření stezky 
představilo osm živých strašidel, která dě-
tem pomáhala vyřešit záludnosti otázek 
na jednotlivých stanovištích. Návštěvníci 
si mohli zazpívat i  strašidelnou hymnu 
autorského dua Strnka-Skalický, zatančit 
si s  dětmi ze ZUŠ Jana Maláta. Program 
v 17 hodin uzavřel Honza Krejčík.

Novobydžovský strašidelný park slavnostně otevřen
Projekt vznikl za fi nanční podpory 

Města Nový Bydžov a  hudebně-dramatic-
kého spolku TRIANGL.

Věřme, že strašidelná stezka bude slou-
žit návštěvníkům parku bez újmy dlouhá 
léta a  opět vnese do povědomí Bydžováků 
jména Hacapytel, Postelníček, Žhavý muž, 
Sekavá bába, Kudibal, Divý muž, Had hos-
podáříček a  Šotek od studánky. A  nejen 
tato, v  Novém Bydžově žije i  řada dalších 
strašidel, o těch ale zase někdy jindy…

Jan Kohout
Fotografi e naleznete na straně 2
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s muzikantem Janem Filipem nejen o skupině kantoři          díl pátý
V posledním dílu seriálu se dozvíme, jak dopadl výlet do chotěbuzského rádia i pár dalších příhod. A na závěr nám Honza prozradí,
co se skupinou Kantoři chystají do budoucna.

Po příjezdu na místo jsem zjistil, že nemám 
housle, které v tom nakládacím zmatku zů-
staly opřené doma o  skříň v  předsíni. Na-
štěstí nám vypomohl bývalý člen tamního 
komorního orchestru, který mně zapůjčil 
na natáčení svůj nástroj. Od té doby už si 
při každém odjezdu pečlivě kontroluji, jestli 
mám všechno.

Hráli jsme ve Velkém Poříčí na výročí 
městyse a mně praskl smyčec. Z ničeho nic 
se zlomil. Požádali jsme o  pomoc obecen-
stvo. Jedna slečna se ochotně nabídla, že 
nám půjčí smyčec od svých houslí. Během 
několika minut byla zpátky a my jsme mohli 
pokračovat. Tak jsme jí poděkovali a věno-
vali jí naše CD. Teď si už vozím na všechny 
koncerty náhradní housle i se smyčcem.

Kolega hrál na fanfrnoch a najednou dr-
žel v ruce jen ucho od džbánku a fanfrnoch 
se válel na zemi.

Naštěstí se džbánek ani nerozbil, ucho 
jsme přilepili lepidlem Herkules a  fanfr-
noch funguje dál.

Na koncertě v  lázních Velichovky jsem 
potřeboval rychle sundat niněru. Závěsný 

řemen se mi ale na zádech zadrhl a já jsem si 
niněrou rozrazil nos. Nevěnoval jsem tomu 
pozornost, až kolegyně mně řekly, že mám 
obličej celý od krve. Nějak mně to očistily, 
ono to zaschlo a jelo se dál.

Jednou jsme doprovázeli několik lido-
vých písní hradeckého sboru Kantiléna. 
Jeli jsme s  nimi na sborovou přehlídku do 
chrámu sv. Mikuláše v Praze. Myslím si, že 
během celé dlouhé doby existence chrámu 
v  něm asi poprvé zněla niněra s  fanfrno-
chem. Obecenstvo nejdřív zkoprnělo a pak 
nás odměnilo bouřlivým potleskem.
Dokážete si ještě zahrát jen tak pro ra-
dost? Nepřipadá vám za ty roky hraní spíš 
jako práce a ne jako zábava?

Jak jednou propadneš muzice, tak se 
těžko přestává. To je jako droga. Tak, jako 
se sběratel raduje z každého nového kousku 
do sbírky, my se těšíme na každou zkoušku, 
koncert nebo novou písničku.

Asi je na nás znát, že nás to tak baví, a ta 
radost se pak přenáší i na obecenstvo. Proto 
jsme vydrželi tolik let. Vyhovujeme si nejen 
jako muzikanti, ale i jako lidi.

Na závěr bych se rád zeptal – co chystáte 
a  plánujete do budoucna? Už přemýšlíte 
o nových písničkách a dalším CD?

V  posledních měsících jsem se do toho 
hodně zabral. Nějak jsem se víc dostal 
k tomu, co mě inspiruje. Tak to bývá, někdy 
se delší dobu nedokopeš k ničemu, a někdy 
to zas jde samo. Muzika se zkrátka nedá dě-
lat na povel. Mám nachystáno přes 50 no-
vých písniček. Zkoušíme je zatím ve třech, 
ale tak, aby se k  nám mohla čtvrtá členka 
kdykoliv přidat, až se uzdraví. Tisíckrát 
lepší je, když muzikant do kapely přibude, 
než naopak.

Repertoáru je nachystáno na několik CD. 
Poslední dvě řadová alba nám vyšla v roce 
2011 (Svítání) a  2016 (Dobrý večer Tobě). 
Znalci sice říkají, že dobré album se dá udě-
lat jednou za pět let, ale my asi tentokrát tak 
dlouho čekat nebudeme. Na závěr bych rád 
vzkázal všem, co nás mají rádi: „Držte nám 
všichni palce, aby se i v budoucnu dařilo!“
Milý Honzo, děkuji Ti za rozhovor a přeji 
Tobě i kapele jen vše dobré!

Jan Skalický

Fotografie použité v seriálu: archiv kapely, J. Hampl, P. Chadalík, 
J. Filipová, P. Žáček, B. Pluhař, P. Petrovická
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Autorka článku Jolana Novotná – pohybová specialistka, 
absolventka fyzioterapeutické školy Spiraldynamik 
LEHRGANG BASIC, lektorka ve Škole pánevního dna 
Renaty Sahani www.jolananovotna.cz
V minulém článku jsem vysvětlila důležitost rozpohybo-
vaných nohou. Z fyzioterapeutického řetězení jsou chodi-
dlo, pánevní dno a krk v přímé souvislosti. Platí zde rčení: 
„Jak nahoře, tak dole.“
Pánevní dno by mělo být měkké, pružné, nejlépe auto-
maticky se pohybující s  každým nádechem a  výdechem 
a  s  každým krokem či jakýmkoli pohybem, nikoli tvrdé, 
tuhé, povolené, nepohyblivé. Velkou měrou se podílí na 
udržení všech vnitřních orgánů v těle od plic a srdce po-

čínaje, po močový měchýř a střeva konče. Pánevní dno je 
takový uzávěr na spodu našeho trupu, aby nám orgány 
nevypadly z  těla ven. Často si jeho důležitost začneme 
uvědomovat, až když přestane plnit svou funkci, přijdou 
starosti s únikem moči, bolest zad, zablokované SI, zácpa. 
To jsou jen nejběžnější obtíže, které spojujeme s tím, že 
pánevní dno není v dobrém stavu.
Ale věděli jste, že funkční pánevní dno má vliv i na vaše 
chodidlo? Právě podle spadlé příčné klenby se pozná, že 
s pánevním dnem není něco v pořádku. Pracovat se svaly 
chodidla pro zdraví vašich nohou je dobrý začátek, ale pro 
doladění a zajištění plné funkce je třeba se podívat ještě 
o patro výš, do pánevního dna.
Pánevní dno je ve středu našeho těla, je velmi citlivé na 
jakékoli zranění kdekoli na těle. Je to taková křižovatka, 
kříží se v  něm pohyby přicházející z  nohou směrem na-
horu a z rukou směrem dolů. Něco se vám na tom nezdá? 
Udělejte si test:
1. Postavte se čelem ke zdi asi 20 cm od zdi. Položte dlaň 
pravé ruky na zeď a zatlačte dlaní do zdi, vnímejte, jak se 
tlak z ruky řetězí dolů do nohou. 
2. Postavte se opět čelem ke zdi, mějte cca 5 cm špičky 
nohou od zdi, pokrčte pravou nohu, aby se koleno dostalo 
ke zdi, zatlačte kolenem do zdi a opět vnímejte, jak se tlak 
z kolene šíří pro změnu nahoru.
Obě dvě řetězení možná ucítíte v zádech, možná v břiše, 
oba směry jsou možné, přesto oba jdou přes pánevní dno, 
cítíte to? Pokud to jde přes záda a tam to končí, nebo se to 
ani nikam neřetězí, je to zpráva vašeho těla, že pánevní 
dno je tuhé, že je tam blokáda. Potom veškerý pohyb 
z nohou odnášejí kolena nebo kyčle a začíná velké opotře-
bovávání, a kloubní náhrada je na dosah. 
Takže pokud zprovozníte pánevní dno a  zakomponujete 
ho do každého kroku, velmi ulevíte i svým kolenům a ky-
člím. Dává vám to smysl?
A co jsou vlastně svaly pánevního dna? Dříve se mělo za 
to, že svaly pánevního dna jsou především svěrače, zatni 
všechny dírky a stiskni, co můžeš. Bohužel, tímto cvičením 
si pouze vytrénujete dokonale svěrače, což je jen 10 % ze 
svalů pánevního dna, a zrovna ta část, která by měla být 
nejméně posílená. Je to ta nejpovrchovější část.
Svaly pánevního dna se skládají ze tří vrstev:
Nejhlubší – jejíž kondice by měla být ta nejlepší, tato vrs-
tva je nejvíc svalově objemná a tato vrstva drží všechny 
vnitřní orgány.

Prostřední – je pomocnicí nejhlubší svalové vrstvy a patří 
do ní i urogenitální bránice.
Nejpovrchovější – to jsou svěrače, tato vrstva je nejmenší 
a  i  dle toho nemá schopnost a  velký vliv na zlepšení 
funkce svalů pánevního dna.
Nejhlubší část je skrytá o nějakých 6 cm výš v těle a má být 
tou nejsilnější. Na ni neplatí, stáhni všechny dírky, zatni 
hýždě, přitiskni vnitřní stehna k  sobě. To vše je jen na 
svěrače. Tuto nejhlubší vrstvu je třeba probudit a naučit 
se ji vnímat jinak. Velmi těžko se to popisuje, neexistuje 
žádná dobrá příručka. Hluboké svaly pánevního dna je 
potřeba zažít. Naučit se je vnímat vyžaduje víc pozornosti. 
Mám jednu velkou radu: stáhněte svěrače, vnímejte, co 
všechno cítíte, kde to cítíte, jak vysoko v  těle to cítíte. 
Potom se snažte zapojit svaly tak o  6 cm výš, než bylo 
to, co jste cítili, když jste zapojili svěrače. Jde to? Jaký je 
v  tom rozdíl? Rozhodně to musí být jiné, než když jste 
stáhli svěrače. Pokud tomu tak nebylo, bohužel. Nejhlubší 
vrstva ještě spí. Tak alespoň nespěte vy a hledejte ji. 
Držím vám palce na vaší cestě k nejhlubší vrstvě pánev-
ního dna. Mějte se skvěle ve svém těle!

Jolana Novotná

Pánevní dno v pohybu

Pokud máte zájem své pánevní dno probudit 
a propojit do všech svých každodenností

i do každého kroku, ráda vás uvítám na kurzu:

LÉPE CVIČIT NEŽ OPEROVAT
Pánevní dno v pohybu

25. října – 1. část 17.15–21 hod.
1. listopadu – 2. část 17.15–20 hod.

Cena: 1 300 Kč za obě části
V Jiráskově divadle Nový Bydžov

Naučíte se používat své pánevní dno jako impulzní 
centrum ke každému vašemu pohybu, díky tomu 

bude veškerý váš pohyb lehký jako pírko. Ať dělám, 
co dělám, dělám to s pánevním dnem. Pro muže 

i ženy. Kurz je inspirovaný fyzioterapeutickým 
konceptem Spiraldynamik.

Kurz vede: Jolana Novotná – absolventka školy 
Spiraldynamik LEHRGANG BASIC, lektorka ve Škole 

pánevního dna Renaty Sahani.
Přihlášky : jolana@pilatesnovotna.cz

tel: 604 682 666
Více info: www.jolananovotna.cz/prehled-kurzu/

Nejpovrchovější vrstva svěrače

Prostředí vrstva

Nejhlubší vrstva

Největší evropská nízkonákladová letecká 
společnost Ryanair ve spojení s  Letištěm 
Pardubice od 5. září otevírá novou přímou 
linku Pardubice-Londýn. Od  podzimu  na-
víc přivítá cestující nový moderní termi-
nál. „Výstavba terminálu nabídne cestujícím 
moderní pohodlné prostory a  doplňkové 
služby i novou příjezdovou komunikaci.

Nejlepším obdobím k  prohlídce Lon-
dýna jsou měsíce září a říjen.

Pro mnohé z  nás je Letiště Pardubice 
svou blízkostí velmi dobře dostupné a proti 
jiným letištím světa nabízí další velkou vý-
hodu – parkování zdarma. Odlety do Lon-
dýna a zpět budou 3x krát týdně, a to v úterý, 

ve čtvrtek a v sobotu. Od listopadu ke kom-
fortu připočtěme ještě nový terminál. Ceny 
letenek začínají od neuvěřitelných 799 Kč.
www.airport-pardubice.cz, www.ryanair.com

Sen se stal skutečností – do Londýna z Pardubic! Hudebně-dramatický spolek TRIANGL a ZŠ V. Kl. Klicpery

PĚVECKÝ SBOR RADOSTNÝ PLECHÁČEK
PŘIJÍMÁ NOVÉ ZPĚVÁKY, HERCE A KAMARÁDY
 2.–5. třída – úterý 14–15 hod.
 6.–9. třída – úterý 15.15–16.15 hod.
 MŠ a 1. třída – úterý 16.30–17.30 hod.
Přihlášky SMS na tel. 775 860 713, www.klicperka.cz
Sbor povedou sbormistryně Mgr. Pavlína Strnková
a Mgr. Jana Knížková, Ph.D.

Co nás čeká?
 vystupování na tradičních akcích školy a města
 vítání občánků
 Martinský jarmark
 Mikuláš na rynku
 koncerty se známými osobnostmi
 vánoční koncerty
 koncerty ke Dni matek
 hudební pohádky a muzikál
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Ústřední hudba Armády ČR

ZUŠ Jana Maláta Regioband a Petr Macháček

Májovanka Skleněnka

Krajanka Jožka Šmukař s cimbálovkou



Největší zaměstnavatel v zemi hledá posily 
i na Královéhradecku, nabízí výhody

Šest týdnů dovolené, později výsluhový příspěvek nebo 
ozdravné pobyty a  samozřejmě jistota pravidelného 
měsíčního příjmu. To jsou jen zlomky výhod, které 
nabízí svým zaměstnancům Policie České republiky, 
jíž aktuálně dle průzkumu agentury STEM důvěřuje za 
poslední čtvrtstoletí nejvíce obyvatel Česka, konkrétně 
65 procent. Policie láká nováčky různých věkových ka-
tegorií, muže či ženy, nejen na specifi cké výhody, ale 
také na zajímavou či v mnoha ohledech respektuhod-
nou a veřejnosti prospěšnou práci, vhodnou nejen pro 
čerstvé absolventy středních či vysokých škol. 
V Královéhradeckém kraji slouží zhruba 1800 policistů 
v různých pracovních pozicích. Jde o muže i ženy roz-
dílných věkových kategorií, mezi nimiž jsou i  ti, kteří 
této práci věnovali celý svůj produktivní život a svého 
rozhodnutí dodnes nelitují. K  významným činnostem 
policie, která se dotýká všech policistů, patří také 
prevence. V  praxi se tak zpravidla každý policista po-
tká tváří v  tvář se situací, kdy veřejnosti, ale zejména 
dětem či seniorům pomáhá a radí, jak se nestát obětí 

protiprávního jednání, trestného činu a  jak si počínat 
v nebezpečných situacích. Není pochyb o tom, že práce 
policistů je náročnou, zodpovědnou a prospěšnou služ-
bou veřejnosti, která je motivována vzájemnou pod-
porou, respektem, uznáním a  důvěrou. Policie v  Krá-
lovéhradeckém kraji přijímá nové posily, jež se stanou 
nedílnou součástí fungujícího týmu, kterému nejsou 
bezpečnost osob, jejich majetku, ochrana veřejného 
pořádku a předcházení trestné činnosti lhostejné.
Délka dovolené, doba služby, fi nanční příjem 
a další benefi ty:
Příslušník policie má k dispozici za rok šest týdnů do-
volené, což je v  porovnání s  jinými subjekty veřejné 
správy bezesporu nadstandardní výhoda. Zároveň lze 
v  odůvodněných případech upravovat časy výkonu 
služby, což je velkou výhodou pro ženy či muže, kteří 
pečují o  děti. Služební příjem při nástupu do služeb-
ního poměru, tedy základní tarif včetně zvláštních 
příplatků, přesahuje hranici 20  100 Kč. Už po složení 
služební zkoušky, tedy po třech letech, však dosáhne 
policista sloužící na základním útvaru, což je například 
obvodní oddělení či pohotovostní a eskortní oddělení, 
na příjem okolo 25 000 Kč. Platná česká legislativa také 

počítá aktuálně i s tím, že po patnácti letech služby má 
policista nárok k šesti týdnům dovolené využít i dvou-
týdenního ozdravného pobytu. Patnáct let je také 
hranice, po jejímž překonání náleží policistovi, který by 
se rozhodl z  jakéhokoliv důvodu odejít ze služebního 
poměru, jasně defi novaný výsluhový příspěvek, jenž 
mu bude vyplácen doživotně. V jistém smyslu se jedná 
o formu poděkování za službu veřejnosti.
Přijetí do služebního poměru není pro mnohé 
nic složitého.
Policie ČR slouží veřejnosti, a  to v  mezích a  způsoby, 
které jsou dány platnými zákony. Stejně tak přijetí do 
služebního poměru či benefi ty spojené s  pracovním 
angažmá jsou blíže popsány v  zákonech. Hlavní pod-
mínkou pro přijetí je úspěšné absolvování přijímacího 
řízení, které předpokládá zdravotní, fyzickou a osobní 
způsobilost. Dalšími podmínkami jsou rovněž trestní 
bezúhonnost a české občanství. Po třech letech služby 
a úspěšném složení služební zkoušky je policistovi pro-
dloužena délka pracovního poměru na neurčito.

por. Bc. Iva Kormošová
tisková mluvčí

Být policistou je výzvou i šancí

Foodfestival Nový bydžov
Sobota 16. 9. – park U Kostela sv. Trojice
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KRAJINA Za ŠkoLoU   94 Projekt ZŠ v. kl. klicpery

Soutěžní otázka
Pokud znáte místo na snímku, neváhejte a svoji odpověď zašlete na adresu: 
skola@klicperka.cz, popřípadě napište na adresu školy nebo zavolejte. Po-
kud znáte ještě další bližší informace, budeme rádi, když nám je napíšete. 
Ze správných odpovědí vylosujeme jednoho autora, pro kterého je připra-
vená odměna – tentokrát vstupenky na představení do Jiráskova divadla 
Nový Bydžov.
Z důvodu uzávěrky zpravodaje zařadíme do soutěže e-maily nebo jiné od-
povědi, které budou zaslány do 12. října.
V příštím čísle zpravodaje naleznete správnou odpověď.

Romana Řehořková

Odpověď na otázku z minulého čísla
„Jedná se o prostranství v Technických službách. Kočím by mohl 
být pan Suchánek,“ napsal jako jediný pan Jiří Tyrychtr, kterému 
předáme flash disk s  logem Nového Bydžova. Jsme rádi za vaše 
příspěvky i znalost svého města.

Kanalizace
v ulicích Nového bydžova
V  letech 1933 až 1934 byla provedena re-
gulace Švarcavy do betonových rour. Město 
se tak v  severní části zbavilo nejen nepří-
jemného zápachu z  tohoto vodního toku, 
ale navíc získalo další plochu pro stavební 
místa. V  roce 1935 byl vystavěn vodovod. 
Po  roce 1936 byly zahájeny rozsáhlé práce 
na kanalizaci, rozvržené na delší období. 
Přinášíme několik snímků z té doby.
V  současné době byla provedena výměna 
kanalizačního řadu v  ulicích Jana Žižky, 
V. Kl. Klicpery, Karla  IV., Havlíčkovy ulice, 
U  Pazderny a  dalších, kde došlo či dojde 
k výměně povrchu vozovek i chodníků nebo 
výstavbě cyklostezky. Na nově rekonstruo-
vanou ulici Havlíčkova ve velkém čtverci se 
můžeme těšit koncem října.
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Školy

ZÁkLadNÍ ŠkoLa kaRLa Iv.

ZÁkLadNÍ ŠkoLa v. kL. kLICPERy
„Stroj času“ přenesl na čtrnáct dnů tábor-
níky do Rekreačního střediska Naděje ve 
Svratouchu. Ve dnech 9. až 22. 7. se děti roz-

hodně nenudily, tým vedoucích přichystal 
bohatý program s tématem cestování časo-
prostorem.

Školní rok začal slavnostním zahájením 
i pro 42 prvňáčků.

M. Bednář z 5. A postoupil na Mistrov-
ství Čech v  klasickém šachu. Kromě toho 
bude v  družstvu ŠŠPM Lipky HK hrát 

1.  ligu mládeže. M. Kloz z 9. A dosáhl vel-
kého úspěchu v  hokeji. Obdržel Nadační 
cenu V. Martince pro nejkvalitnějšího hráče 
a hráče s nejlepšími školními výsledky.

Ve dnech 11.–13. 9. vyrazili šesťáci do 
kempu v  Jinolicích. Cílem pobytu bylo za-

pracovat na vytvoření příznivého soužití 
v novém kolektivu, budovat důvěru, týmo-
vou spolupráci, toleranci a respekt.

Martina Nováková

S výborem SRPŠ při ZŠ Karla IV. z. s. jsme 
uspořádali 20. ročník výstavy Zahrada Jo-
sefa Verfla, zaměřenou na zahradnictví a li-
dová řemesla.

Hlavní pořadatelce A. Kmínkové se po-
dařilo připravit opravdu pestrou akci. Po-
časí přálo, a tak mohly proběhnout i dopro-
vodné akce na školním dvoře: dřevosochaři, 
skupina historického šermu Servus Bellum, 
Regioband s P. Macháčkem, ukázky výcviku 
dravců, skupina Kantoři. Bylo možno kou-

pit třeba sazenice, dobré vínko či se podívat 
na sbírky známek, panenek nebo starých 
mlýnků. Do pokladny SRPŠ přispělo více 
než 2 200 návštěvníků. Děkujeme. Výstava 
byla i  pěknou vzpomínkou na zakladatele 

této tradice Josefa Verfla. Poděkování patří 
také členům výboru SRPŠ v čele s L. Žákem 
i učitelům, kteří pomáhali.

Mgr. Ladislav Vlachý

Nový školní rok v ZŠ Karla IV. zahájilo 
502 žáků, kteří se budou vzdělávat ve 12 tří-
dách na 1. stupni a v 11 třídách na 2. stupni. 
V  1. třídách jsou třídními učitelkami 
Mgr. M. Hudcová (1. A), Mgr. E. Trejbalová 

(1. B) a třídní učitel J. Kohout (1. C). Do no-
vého školního roku přejeme žákům mnoho 
úspěchů a učitelům hodně sil a optimismu.

Poděkování patří bývalým deváťákům – 
D. Mrázovi, N. Fišerové, A. Majorové a sou-
časné deváťačce Z. Česákové. Jejich kresby 
byly vyhodnoceny jako jedny z  nejlepších 

na mezinárodní výstavě v Havířově. V kon-
kurenci 13 zemí je to úžasný úspěch.

Naší škole se podařilo probojovat na re-
publikové finále soutěže Odznak všestran-
nosti olympijských vítězů. T. Podhajský 
zvítězil v okresním i krajském kole. Finále 

se konalo v Brně a Tom získal v konkurenci 
43 reprezentantů výborné 13. místo! Gratu-
lujeme a děkujeme za reprezentaci.
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GyMNÁZIUM

voŠ a soŠ

ZÁkLadNÍ ŠkoLa F. PaLaCkÉHo

MaTEŘskÁ ŠkoLa PaLaCkÉHo

Speciální základní škola je nedílnou sou-
částí ZŠ F. Palackého v  Novém Bydžově. 
Je určena dětem se středním až těžkým 
mentálním postižením, popřípadě dětem 
s kombinovanými vadami.

Doposud jsme měli třídu speciální školy 
pouze jednu, ale v dubnu přišel k zápisu ta-
kový počet dětí, že bylo možné otevřít další. 
V těchto třídách je velmi nízký počet žáků 
a učiteli zde pomáhají i asistenti pedagoga. 
Učební plán a náplň jednotlivých předmětů 
jsou uzpůsobeny tak, aby odpovídaly mož-
nostem jednotlivých dětí. Výuka je zabez-

pečena rovněž dostatečným množstvím 
učebních pomůcek a  specifickými pomůc-
kami pro relaxaci.

To je základem pro to, aby děti zažily 
úspěch a byly spokojené. Při výuce žáci vy-
užívají kromě své učebny i  relaxační míst-
nost, cvičnou kuchyňku, dílnu a počítačo-
vou učebnu. Žákům speciální školy je také 
umožněno navštěvovat bezplatně školní 
družinu či zájmové kroužky. Po skončení 
výuky se mohou naobědvat přímo v budově 
naší školy.

Rodičům, kteří mají zájem o  umístění 
svého dítěte do speciální školy, umožňu-

jeme zhlédnutí výuky i  osobní konzultaci 
s vyučující nebo s ředitelkou školy.

Jan Panocha
zástupce ředitele

Nový školní rok zahájili žáci určitě ra-
dostně, protože místo 1. září bylo vyučování 
ve školách započato až 4. září. Delší prázd-
niny se vždy hodí, ale snad i  období škol-
ního vyučování přinese zajímavé chvíle.

Co nás čeká na novobydžovském gymná-
ziu? Budeme se učit, to ke škole patří, bude 
to však nejen ve třídách, ale i v terénu. Zú-
častnit se zájemci mohou řady poznávacích 
exkurzí po ČR, vyhledávaných zahranič-
ních výjezdů (do Německa – pevnost König-
stein a  Drážďany, do Rakouska – lyžování 

v Alpách, do Polska – Osvětim), rozvíjet se 
budou vztahy s  partnerským gymnáziem 
v  německém Hofheimu a  slovenském Tvr-
došíně. Před námi je příprava již 131. matu-
ritního plesu a další ročník maturit i vypro-
vázení nových absolventů (všichni letošní 
maturanti zvládli maturitu letos, patříme 
tedy mezi školy, které do roku 2018 nepře-
vádějí žádné žadatele o  opravné termíny). 
Čeká nás mnoho besed se zajímavými osob-
nostmi či absolventy našeho gymnázia, při-
pravujeme akademii ke 145. výročí založení 
školy. Budoucím žákům 1. ročníků i  kole-

gům na základních školách opět pomůžeme 
v  přijímacím řízení nabídkou bezplatných 
přípravných kurzů k přijímacím zkouškám. 
Žáci 2. stupně ZŠ se mohou zúčastnit již 
6.  roč. přírodovědné soutěže GNB (první 
klání proběhne už 6. 10.). Obhajujeme také 
mnoho předních umístění v předmětových 
soutěžích, a to včetně 1. místa v ČR ze sou-
těže v ruském jazyce.

Mnoho zdaru ve školním roce 2017/18 
a těšíme se na úspěšnou spolupráci.

PaedDr. Jaroslav Šedivý, ředitel gymnázia

Opět je tu podzim a s ním další školní rok. 
Noví studenti se pomalu rozhlížejí a  obje-
vují radosti i  starosti středoškolského ži-
vota, loňští třeťáci si zvykají, že se z  nich 
stali maturanti. Čas se prostě nezastaví.

Ve čtvrtek 7. 9. se třída 1. A, B s  paní 
uč. Pilařovou zúčastnila adaptačního kurzu 
v  HK. Společnost Prostor Pro připravila 
program, který měl za úkol pomoci nám, 
čerstvým středoškolákům, při seznámení 
s  novým kolektivem a  prostředím. Bylo 
důležité si připomínat, že jsme jeden tým 
a musíme držet při sobě za všech okolností. 
Strávili jsme zde několik hodin plných po-
hody a především zábavy, díky kterým jsme 

se navzájem lépe poznali, náš kolektiv se 
stal pevnějším.

Adéla Honzíková
Naši žáci 2. ročníku L. Heger, J. Hodač, 

V. Cholasta a  J. Kubánek pomáhali 13. 9. 
při   pořádání akce Můj první gól, konané 
pod záštitou FAČR a  Fotbalového klubu 

Chlumec n. C. Studenti odvedli skvělou 
práci a  zasloužili si nejednu pochvalu od 
dětí i dohlížejících učitelů. Za práci a repre-
zentaci školy děkujeme.

V  letošním školním roce se naše mateřská 
škola zapojila do celoročního projektu pro 
předškolní děti s názvem „Svět nekončí za 
vrátky, cvičíme se zvířátky“. Jeho úkolem 
je prezentovat pohyb jako každodenní při-
rozenou potřebu dětí. Projekt si klade za 
cíl vzbudit v  dětech zájem o  aktivní spor-
tování, vede je k  týmové spolupráci a  ra-
dosti z plnění úkolů jak individuálních, tak 
skupinových. Dále jsme se zapojili do inte-
gračního vzdělávacího programu s názvem 

„Medvídek Nivea pomáhá dětem v přípravě 
na školu“. Program vychází z  aktuálních 
požadavků předškolního vzdělávání, re-
spektuje potřeby a zájmy dítěte. Pomocí her 
a tvořivých činností nenásilně ovlivňuje je-
jich vztah k poznávání a učení. Program je 
určen především dětem předškolního věku, 
pozornost je věnována také dětem se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami a  dětem 
s odloženou školní docházkou.

Ke dni 1. 8. 2017 byly naší škole zastu-
pitelstvem Královéhradeckého kraje schvá-

leny dvě žádosti o  dotaci v  celkové výši 
66  000 Kč. Jedná se o  projekty s  názvem 
„Polytechnická výchova aneb podpora 
technického vzdělávání v  MŠ“ a  „Rozvoj 
všestranných pohybových dovedností dětí 
předškolního věku“. Za získané finanční 
prostředky dětem nakoupíme nové staveb-
nice, pomocí nichž si osvojí základy tech-
nické gramotnosti.

Mgr. Martina Tomková Kebortová
ředitelka školy
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Žijeme v  době s  vysokým tempem a  zahl-
ceni každodenními starostmi často nena-
jdeme čas zastavit se a „setkávat se“ se svými 
dětmi. Ale pro děti je právě setkávání se 
s druhými lidmi nutností. Je to jedna z cest 
k rozvoji vlastního „já“. Již J. Á. Komenský 
říkal, že „nic není v našem rozumu, co ne-
prošlo všemi smysly“. Určitě na to nezapo-
mínáme. Vymýšlíme projekty, ve kterých 
se snažíme děti vtáhnout do dění, předávat 
dále pocity pokory k životu a přírodě.

A tak jsme pozvali rodiče a děti na „Za-
hradní slavnost“. Nejprve se uskutečnila 
schůzka pí ředitelky s  rodiči předškoláků. 
Byli informováni o  povinnosti školní do-

cházky a vedení omluvných listů, seznámili 
se s opravdu bohatou nabídkou činností pro 
rozvoj talentu dětí. Děti mohou pracovat 
v oboru keramika, angličtina, judo, tanco-
vat street dance, hrát fotbal, trénovat jazy-
kové schopnosti podle D. B. Elkonina. Od 
září jezdí na plavecký výcvik, v zimě je čeká 
lyžování na horách. Nové dovednosti získají 
i v projektu „Malý stavitel“. Na své si přijdou 
i  menší děti, můžou získávat nové vědo-
mosti v „Malém zoologovi“, zpívat ve sku-
pince „Malý zpěváček“, vymýšlet „Hravé 
tvoření“ a  spojit pohyb a  slovo s  hudbou 
v „Kroužku hudebně dramatickém“.

Jedno je jisté, u nás se děti nudit neumí. 
I  proto jsme moc rádi připravili tu „za-

hradní slávu“. Přichystáno bylo několik 
stanovišť, kde děti plnily úkoly ne pro něco, 
ale pro radost. Skládaly super obrázky z pří-
rodnin, zvládly jízdu na kole s překážkami, 
chytaly ryby, složily rozstříhaná loga tříd, 
skákaly v  pytlích, kreslily křídami, třídily 
květiny, skákaly na trampolíně. A pak při-
šla odměna. Paní kuchařky překvapily po-
hoštěním – podávaly se pečené brambory, 
muffiny, ovocné nápoje. To byla tečka za se-
tkáním rodičů, dětí, všech, co pracují v naší 
školce „Sluníčko“. Bylo to setkání milé, ve-
selé, aktivní, slunečné, přátelské. Přejme si 
více tak fajn odpolední.

pí uč. J. Hušková

Tábory v DDM
Letní tábor Plátěná osada 2017
Tak jako každý rok, i  o  letošních prázd-
ninách Dům dětí a  mládeže v  NB pořádal 
tábor Plátěná osada. Příprava probíhala 
s  přihlédnutím k  ekonomickým možnos-
tem rodičů. Jsme rádi, že již několik let je 
cena tábora stejná a  že v  ní byly zahrnuty 
všechny náklady na výlety a  vstupné. Děti 
měly kapesné jen pro vlastní potřebu. Letos 
jsme udělali řadu změn. Došlo k personál-
ním změnám, řada oddílových vedoucích 
jela na letos poprvé. K  obměně personálu 
došlo i v kuchyni. Děti jely tento rok na tá-
bor vlakem. Všichni byli spokojeni s  pest-
rou a bohatou stravou i s celým průběhem 
tábora. Děkujeme Nadačnímu fondu města 
NB a Královéhradeckému kraji. Díky těmto 
zdrojům jsme dětem umožnili další akti-
vity, např. návštěvu lanového centra.

Letošní tábor se nesl v  duchu Asterixe 
a  Obelixe. Naši pilní oddíloví vedoucí vy-
ráběli kostýmy, masky, bojové předměty. 
První týden jsme uspořádali celodenní výlet 
na raftech, menší děti strávily den na kou-
pališti. Navštívili jsme také obec Besedice. 
Děti bivakovaly v Suchých skalách. Nechy-
běla noční stezka odvahy a táboráky s opé-
káním buřtů, kytarou a zpěvem.

Druhý týden jsme vyrazili do lanového 
centra. V  horkých dnech se všichni osvě-
žovali v  Jizeře. Po celou dobu děti žily bez 
veškeré techniky uprostřed nádherné pří-

rody. Na závěr obdržely diplomy a spoustu 
věcných cen. Domu odjížděly s  radostným 
úsměvem a  s  rozzářenýma očima. To pro 
nás bylo tou největší odměnou.

Věříme, že se sejdeme na Plátěnce v roce 
2018, tentokrát bude ve znamení Harryho 
Pottera. Děti se mohou hlásit opět v DDM 
od 1. 11. 2017.

Příměstské tábory
Během prázdnin se v DDM konaly také pří-
městské tábory. Zúčastnilo se jich 98  dětí 
z NB a okolí. Byl pro ně zajištěn tvořivý pro-
gram na každý den – hry, sportovní a po-
hybové aktivity. Vyzkoušely si i  rozličné 
výtvarné techniky. Probíhaly také týmové 
soutěže – Olympijské hry nebo populární 
soutěž Pevnost Boyard. Nechyběly ani vý-
lety na zámek, hrad a do zábavních parků.

Na příměstském tanečním táboře se děti 
pod vedením A. Podlesné naučily taneční 
styly, táborový tanec a další taneční sestavy. 
Na závěr proběhla velká taneční soutěž a ta-
neční battle.

Příměstský tábor zaměřený na tenis 
probíhal v tenisovém areálu LTC NB. Hlav-
ními trenéry byli K. Mareš, M. Machanová 
a A. Kroisová. K dispozici bylo šest kurtů, 
trénink se konal dvoufázově intenzivně (do-
poledne a  odpoledne), následovala sparin-
gová hra a závěrečný turnaj. Další činností 
byl volejbal, fotbal, přehazovaná, nohejbal, 
vybíjená... Stravování zajistil J. Malý.

Děkujeme všem rodičům za důvěru, že 
pro své děti zvolili DDM NB.

Pedagogičtí pracovníci
DDM Nový Bydžov
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07. 10. MUDr. Prokop Nechanice 60 725 433 133 

14. 10. MUDr. Létal Jos. Jungmanna 1575, N. Bydžov 495 490 779 

21. 10. MUDr. Rezníčková Jungmannova 114, Chlumec n. C. 495 485 711 
28. 10. MUDr. Šafářová Havlíčkova 119, N. Bydžov 495 492 457 
04. 11. MUDr. Fišerová Pražská 94, Chlumec n. C. 606 934 280 

Rozpis služeb stomatologické lékařské pohotovostní služby
spád Nový bydžov        ordinační hodiny: sobota 7–13 hodin 

aktuality z NZDM Do Patra
Dne 30.  8. NZDM DoPatra uspořádalo 
v parku sv. Trojice již tradiční akci Loučení 
s  prázdninami, kterou navštívilo mnoho 
našich uživatelů i  veřejnost. Letos se sou-
těžní odpoledne neslo v indiánském duchu, 
tak jako celé léto v  klubu.  V  parku bylo 
připraveno pět disciplín. Kdo splnil úkol, 
získal malou odměnu v  podobě bonbonů. 
Všichni soutěžící sbírali body, které jsme se-
četli, a vyhlásili jsme vítěze. Těch bylo hned 
několik, neboť se soutěžilo ve třech věko-
vých kategoriích. Hlavními cenami bylo pár 
potřeb do školy a sladkost. Soutěžní odpole-
dne se všem líbilo a už nyní víme, že za rok 
se bude konat znova. Na organizaci se podí-
lely i pracovnice SAS Romana Michálková, 
DiS. a  Alena Kunstová DiS, kterým tímto 

děkujeme. Stejně tak děkujeme i ZŠ Palac-
kého za zapůjčení sportovních pomůcek.

Další akci – Filmovou noc pro uživatele 
klubu Čas – uspořádalo NZDM DoPatra 
hned druhý den, ve čtvrtek 31. 8. Iniciativa 
pro uspořádání akce vzešla od samotných 
uživatelů, kteří tak využili nabízených slu-

žeb klubu. Program začal pečením perníků 
a přípravou na grilování. První film – Cy-
berbully, byl zaměřen na kyberšikanu z po-
hledu viníka. Po filmu následovala beseda 
na toto téma. Dále se uživatelé věnovali 
volnočasovým aktivitám. Pro dívky byl při-
pravený koutek, kde si mohly upravit nehty. 
Chlapci se věnovali turnaji ve FIFE, hráli 
společenské hry či sledovali film. Filmová 
noc se všem sedmnácti nocležníkům líbila 
a už se těší na další.

Těmito akcemi bylo naše indiánské léto 
ukončeno a  nyní se vrátíme se začátkem 
školního roku k  běžným preventivním té-
matům měsíce, z nichž prvním, zářijovým, 
je bezpečný pohyb po městě.

Více informací na www.dopatra.cz. 

Veronika Wajsová a Štefan Bužo

NABÍZÍM:
 doučování žáků ZŠ
 přípravu k přijímacím

zkouškám (Čj, M) 
a k maturitě (Čj, Aj)

 korektury textů
 výuku češtiny pro

cizince

Mgr. Aleš Voříšek
tel.: 731 820 177
as.vo@seznam.cz

Dám odměnu
3 000 Kč i více

za sehnání

starého traktoru
nebo pásáčku

(i nepojízdného).
Ne inzeráty.

Prosíme, pomozte nám, 
budujeme

nové muzeum
starých traktorů

pro další generace.
Tel. 777 154 614

MUDr. Jitky Blábolilové
Hormonální rovnováha ženy –
faktory, které ji ovlivňují
Menstruační cyklus, cykličnost

Kateřiny Rakouské
Biorezonance – představení přístroje 
Sensitiv Imago 530
Měření a analýza prsních tkání 
a močopohlavní soustavy

Kde: Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77
Kdy: čtvrtek 19. 10. v 18 hodin

Vstupné 100 Kč

Zveme vás na přednášku
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Novobydžovský trpaslík 2017 přinesl jednu 
velkou změnu – termín jsme přesunuli 
z  tradiční neděle na sobotu. Tato změna 
se mohla stát osudnou – od čtvrtečního 
večera do páteční noci vydatně pršelo 
a  hrozilo, že se tento ročník vůbec 
neuskuteční.

Naštěstí déšť z pátku na sobotu ustal, a tak 
už bylo vše jen v  rukou pořadatelů, aby se 
podařilo připravit kurty pro letošní ročník. 

Všem, kteří se na přípravě podíleli, patří 
velký dík.

Letošní ročník přivítal v  sobotu 2. září 
opět mnoho známých tváří. Přijeli Filip 
Renč, Ivo Jahelka, Miroslav Paleček, Anto-
nín Panenka, Karol Dobiáš i  další známé 
osobnosti. Na tenisových kurtech se ob-
jevil i  herec Roman Skamene, který si na 
Trpaslíkovi zahrál po dlouhých 38 letech. 
Dalším velkým návratem na tenisové kurty 
byla účast Ladislava Vízka. Ten se Trpaslíka 
zúčastnil před více než 30 lety. Letos před-
vedl své umění ne na travnaté ploše, jak 
jsme u něho zvyklí, ale na oranžové antuce 
s raketou v ruce. A musíme uznat, že se bylo 
opravdu na co koukat!

Počasí se po předešlých dnech uklidnilo 
a chvílemi vysvitlo i slunce, které přilákalo 
na tribunu mnoho diváků. Ti si tento den 
užili společně s více jak čtyřiceti účastníky 
turnaje. V průběhu dne si nejmenší návštěv-
níci mohli zaskotačit ve skákacích hradech 
nebo si nechat udělat tetování či namalovat 
něco pěkného na obličej od dam z  DDM. 
Návštěvníci měli možnost zapojit se do 
tomboly, ve které několik z  nich vyhrálo 

luxusní polštáře od partnera turné. Cenou 
útěchy byl symbolický trpaslík.

V rámci letošního programu se divákům 
představila tenisová přípravka LTC, která 
funguje ve spolupráci s DDM. Následovalo 
vystoupení mažoretek DYAMONS z  byd-
žovské ZUŠ. Bývalí fotbaloví reprezentanti 
Ladislav Vízek, Karol Dobiáš a Antonín Pa-
nenka zhodnotili vystoupení reprezentace 
v  utkání s  Německem i  situaci v  kádrech 
pražských „S“. Poté přišli na řadu přítomní 
umělci. Zahráli a zazpívali Ivo Jahelka a Mi-
rek Paleček a po nich převzala štafetu sku-
pina S. K. BAND Mirka Čamaje a Michala 
Vevery, které se podařilo roztančit na teni-
sovém dvorci diváky i účastníky turnaje.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
uspořádání Novobydžovského trpaslíka 
2017, a  hlavně těm, kteří se přišli podívat. 
Budeme se těšit opět za rok na shledanou. 
Veškeré informace a fotografie naleznete na 
www.novobydzovskytrpaslik.cz.

Tomáš Vorel
předseda LTC Nový Bydžov

Fotografie naleznete na straně 27

Novobydžovský trpaslík přezul Láďu vízka do tenisek

Léto a prázdniny sice skončily, ale Sokolky 
ze Spolku na podporu aktivit v  NB si 
je, i  s  přispěním výborného počasí, 
maximálně užily.

Výlet na kolech do Chlumce n. C. patří již 
ke každoroční tradici. V letní zahrádce re-
staurace se nám moc líbí. Jednak máme 
spoustu zážitků z  cesty přes bažantnici 
a pak nás vždycky mile přivítá obsluha. My, 
Sokolky, máme takový zvyk – pasování no-
vých členů! Pokud s námi někdo absolvuje 
výlet potřetí, pasujeme ho mezi sebe. Platí to 
i pro personál restaurací. Servírka Terezka 

Vydařené léto – sokolkám vyšlo vše, co si naplánovaly

v Chlumci přijala velmi ochotně tento cere-
moniál a rázem se z ní stala naše sestra a při 
loučení jsme jí všechny tykaly!

Konec prázdnin vnímají i  Sokolky jako 
vstup do dalšího ročníku. Bilancováním je 
akce Promítání fotek. Sejdeme se v příjem-
ném prostředí skřivanské restaurace a  na 
TV si připomínáme, co všechno jsme pod-
nikly. A že toho bylo!

Začátkem září se konala cykloakce So-
kolské slétnutí. Vzhledem k  tomu, že jsme 
v dubnu letošního roku vystoupily z organi-
zace TJ Sokol NB, byl 9. ročník prvně v no-
vém prostředí, v  DDM. Příjemné setkání 

přátel cyklistiky, pohodová atmosféra, čas 
na sdílení zážitků z doporučené trasy – po-
svícení v  Lužci, parkur v  hřebčíně, písáky 
u Koles. V cíli se podávala knedlíčková po-
lévka a párek s křenem. Přítomní mají šanci 
získat i  dárek. Pokud bude jejich „vstu-
penka“ výherní. Dopadlo to jako každý rok. 
Bylo víc cen než účastníků. Díky našim 
ochotným sponzorům!

Bowling v září? Téma se nabízelo samo. 
Škola. Červené slabikáře, početnice, sešity 
ze studentských let, žákovské…Hm, jak je 
to dávno! Jedna za Sokolek byla však hodně 
současná. Vzala si s sebou živého učitele!

Plníme svůj slib a zveme na setkání bý-
valé Sokolky. Ony jsou pro nás příkladem. 
Do svého pozdního věku pravidelně cho-
dily do Sokola, a když je dnes potkáme, jsou 
usměvavé, je vidět, že o  sebe pečují, sice 
si občas postěžují na „stařecké“ nohy, ale 
hlavní je, že chodí! 

Věrka Kubelka
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CO KDO KDE DĚLÁ  v NovobydžovskýCH FIRMÁCH
Taky vás zajímá, co se vyrábí v novobydžovských firmách? Kde sídlí, jakou mají historii a nehledají-li třeba náhodou 
nové zaměstnance? Pak právě vám přináší Novobydžovský zpravodaj tento seriál.

Novou firmou, která našla svůj „domov“ v naší průmyslové zóně Zábědov, je LAMARK s. r. o. Na otázky od Novobydžovského zpravodaje 
odpovídal marketingový specialista David Pozník.

Prosím, můžete říci čtenářům, jak dlouho 
firma LAMARK s. r. o. existuje, a  přidat 
něco o její historii?

Společnost LAMARK je na trhu již čtr-
náctým rokem. Začínala jako malý rodinný 
podnik. Po pár letech už byly v rámci pro-
vozu potřeba větší prostory, a  tak jsme si 
pronajali jednu z  hal v  areálu ČKD Hra-
dec Králové. Firmě se začalo opravdu vý-

znamně dařit. Pomalu, ale jistě získávala 
větší a větší podíl na trhu. To vedlo až k po-
třebě výstavby vlastní výrobní haly, která by 
dokázala pokrýt naše požadavky na zázemí 
v  souvislosti s  neustále rostoucím počtem 
zakázek.
Proč jste se rozhodli postavit nový závod 
právě v Novém Bydžově?

Majitel LAMARKu Milan Kučera po-
chází z  novobydžovského regionu. I  to byl 
jeden z významných důvodů pro volbu loka-
lity. V Novém Bydžově a okolí navíc žijí pra-
covití a šikovní lidé. A takové v naší firmě 
chceme. Po přenesení výroby z  Hradce do 
Bydžova ve firmě sice zůstala většina pů-
vodních zaměstnanců, ale my jsme stejně 
měli potřebu významného rozšíření našeho 
pracovního týmu.
Vyrábíte kované ploty – oplocení a brány. 
Popište trochu vaše výrobky. Motivy, ma-

teriály... A  proč by se zákazník měl roz-
hodnout právě pro váš plot?

LAMARK vyvinul za třináct let propra-
covaný systém oplocení. Vjezdové brány, 
vchodové branky a  plotové dílce vyrábíme 
na míru dle zaměření v  místě realizace. 
Součástí produktu jsou ale i  služby s  ním 
související. Oplocení zákazníkovi i  převe-
zeme, namontujeme a  následně nabízíme 
i servis. V našich prezentačních materiálech 
najdete systém výběru jednotlivých prvků, 
který každého klienta vede snadno a rychle 
k cíli. Kombinací různých parametrů se dá 

dosáhnout stovek různých výsledků de-
signu plotu. Hlavní výhodou produktu je 
jeho bezúdržbovost. Dřevěný plot můžete 
pořídit za nižší cenu, nicméně je třeba ho 
v následujících letech brousit a natírat. Plot 
od LAMARKu vypadá i  po třiceti letech 
stále jako nový a investice do jeho renovace 
jsou téměř nulové. Může za to unikátní po-
vrchová úprava, kdy se spojí vrstva zinku 
a práškově nanesená barva vypálená v peci. 
Ale ten nejzásadnější argument je možná 
mnohem prostší. „Plot od LAMARKu je 
prostě nejhezčí,“ říkají často naši zákazníci.
Vašimi zákazníky jsou spíše soukromé 
osoby, nebo i firmy?

V drtivé většině se jedná o koncového zá-
kazníka. Ale čas od času se na vyzvání za-
davatele účastníme i  výběrových řízení na 
veřejnou zakázku.

Vaše firma sponzoruje řadu aktivit a akcí. 
Můžete některé jmenovat?

LAMARK si uvědomuje svoji společen-
skou odpovědnost. A  těší nás, že můžeme 
spolupracovat v této oblasti jak se subjekty 
v  Novobydžovském regionu, tak s  kraj-
skými neziskovými organizacemi. Za právě 
probíhající rok bych rád zmínil třeba naši 
spolupráci s obecně prospěšnou společností 
AUFORI, která pomáhá dětem ohroženým 
chudobou. Finančním darem jsme v  roce 
2017 podpořili také základní i  mateřskou 
školu v Novém Bydžově.
Kolik zaměstnanců pracuje v  novobyd-
žovském závodě? Sháníte nějaké další spo-
lupracovníky?

Aktuálně má LAMARK zhruba třicet 
zaměstnanců. Většina z nich se stará o vý-
robu v naší hale v Novém Bydžově. Zde se 
jedná především o profese lakýrník, svářeč 
nebo zámečník. Sídlí zde i  technici a  část 
managementu. Zbytek potom působí buď 
v našem sídle a showroomu v Hradci Krá-
lové, nebo v určitém regionu republiky – to 
v případě našich obchodních zástupců. LA-
MARK totiž nabízí své služby po celé České 
republice. A o kvalitní pracovníky je u nás 
vždy zájem! Aktuální nabídku volných po-
zic může každý najít na www.ploty-lamark.
cz/kariera. Informace k práci u nás rádi po-
dáme i na telefonním čísle 736 681 935.
Děkuji, pane Pozníku, za rozhovor, a přeji, 
ať se Vám i firmě daří.

Jan Skalický

Novobydžovští dinosauři
vás srdečně zvou na

14. ročník cyklistické akce

DUŠIČKOVÁ JÍZDA
KDY: 14. listopadu

KDE: u vchodu do novobydžovského 
hřbitova poblíž rozlučkové síně

START: 10.30 hodin
CÍL: restaurace Pod Komínem Skřivany

TRASA: 34 km
STARTOVNÉ: 99 Kč

KOLO: horské či trekkingové
Pro účastníky je připraven 

předstartovní grog
nebo horká čokoláda.

Na trase nás čeká kulinářská zastávka 
– rybí speciality.

Po dojezdu pak stylový oběd
– smuteční polévka a řízek,

to vše v restauraci Pod Komínem ve 
Skřivanech.
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Jiřetín pod Bukovou, Tanvaldský Špičák 
a  Smržovka – tam pro nás tentokrát 
naplánoval a  zajistil výlet pan učitel 
Vintera. Ráno 25. srpna se na nádraží sešlo 
54 výletníků, z  toho sedm dětí. Některé 
babičky hlídaly vnoučata a  toto byla 
příležitost je vzít sebou.

Vyrazili jsme do Jiřetína pod Bukovou. 
Tady je kousek od nádraží továrna na vý-
robu dřevěných hraček DETOA. V areálu je 

Mezi seniory se zvyšuje zájem o vlakové výlety

To je jedno z  vyjádření, které zaznělo ve 
vášnivé debatě v rámci letošního Hip Hop 
Campu v  Hradci Králové na předvolební 
debatě tří politiků týkající se otázek, jako 
je vynutitelnost péče o  rodiče. Výrazem 
„mléčný skot“ byla nahrazena původní 
citace hrubšího zrna, neb mě její použití 
bylo žinantní.

Troufám si říct, že problematiky péče o se-
niory jsem vzhledem ke své praxi poměrně 
znalá, takové neuvážené prohlášení zásadně 
odmítám a dovolím si krátce ho reflektovat.

Jsou rodiny, jsou děti, rozumějte šede-
sátileté děti, které láskyplně a  dlouhodobě 
o  své staré rodiče pečují. Jsou děti, které 
ne, a  to z  různých důvodů. Pokud rodíme 
děti ve čtyřiceti, tak těžko můžeme čekat 
a vymáhat zákonnou regulací, aby se o nás 
v osmdesáti dítě staralo. Neb je v práci a živí 
své děti na vysoké škole, případně, pokud 
po našem vzoru rodí také ve čtyřiceti, tak 
kojí. Pokud své dítě opustíme a  neplatíme 
na něj ani základní výživné, tak mu těžko 
nařídíme, aby se o  nás v  osmdesáti posta-

i muzeum výroby těchto hraček. Měli jsme 
tu zajištěnou exkurzi, kde jsme se sezná-
mili s celým výrobním procesem a s historií 
firmy. Vyrábí se tu tradiční dřevěné hračky, 
dříve známé pod značkou TOFA či Scho-
wanek. Firma byla založena J. Schowankem 
v r. 1908. Začaly se tu vyrábět dřevěné perle 
a knoflíky. V roce 1927 se sortiment rozší-
řil o dřevěné hračky a po r. 1945 i o piani-
nové a  klavírové mechaniky a  klávesnice. 
Vše je vyráběno z  kvalitního dřeva, které 
se těží v horských oblastech střední Evropy. 

Pro barvení se používají ekologické barvy 
a laky, které nezatěžují životní prostředí. Na 
závěr exkurze jsme měli možnost nakou-
pit v  podnikové prodejně dřevěné hračky, 
a doma tak potěšit vnoučata či pravnoučata 
vkusným dárkem.

Naším dalším cílem byla lanovka na Ta-
nvaldský Špičák, která nás dopravila na vr-
chol (831 m. n. m.), kde je rozhledna posta-

vená v roce 1909. O rok později zde otevřeli 
turistickou chatu s restaurací. Věž s vyhlíd-
kovou plošinou je vysoká 18 m. Nahoru bylo 

třeba vystoupat 69 schodů. Odměnou nám 
byl nádherný kruhový výhled po celých Ji-
zerských horách, pohled na Krkonoše, Čer-
nou studnici a Ještědský hřeben. Pod vrcho-
lem Špičáku je také skalní vyhlídka, nazývá 
se Fanterova skála. I odtud jsme se kochali 
pohledem do kraje.

Někteří výletníci se občerstvili v restau-
raci a pak jsme lanovkou jeli zpět do Jiřetína.

Následovala cesta vlakem do Smržovky. 
Zde jsme si prohlédli střed města, někteří 
navštívili muzeum panenek a snad každý se 
šel podívat na železniční viadukt, který pa-
tří k nejzajímavějším a nejkrásnějším stav-
bám svého druhu u nás. Úžasné je zasazení 

viaduktu do okolní krajiny. Stavba z jizerské 
žuly má 9 mostních oblouků, délka mostu je 
123,5 m, výška nejvyšší části je 26,5 m. Byl 
vystavěn v  letech 1893–4 italskými most-
ními staviteli. V r. 2008 byla provedena cel-
ková rekonstrukce.

Mirka Novotná

Když je člověk „mléčný skot“ a o své rodiče se nechce starat
ralo. Pokud jsme sami nemocní, tak ne-
máme síly se o bezmocného staříka starat, 
ani kdybychom nakrásně chtěli. Péče v ro-
dině je otázka výchovy a  řady okolností, 
které ne vždy ovlivníme.

Řešením je jedině vedení dětí k vzájemné 
úctě a  vzájemné péči, už jen tím, že sami 
jdeme příkladem a  dobře se o  ně staráme. 
Řešením je zajištění podmínek pro takovou 
životní úroveň, která nám umožní spořit na 
stáří. Tím, že v době konjunktury rozhazu-
jeme, kde se dá, zvyšujeme minimální mzdu 
namísto snižování odvodů, tím podmínky 
pro spoření rozhodně nevytvoříme. Řeše-
ním je přiměřená podpora státu, omezení 
zbytečných regulací a  adekvátní síť sociál-
ních služeb. A zdůrazňuji, že i soukromých, 
není nejmenší důvod snažit se omezovat 
podnikání v tomto segmentu a snižovat tak 
dostupnost péče, protože veřejné služby ne-
stačí uspokojit požadavek stárnoucí popu-
lace.

Péče o  malé i  staré a  sebe navzájem je 
bezesporu primárně úlohou rodiny. Stát je 

státem od toho, aby na to člověk nebyl sám 
a  aby intervenoval, když je průšvih. Není 
proto, aby byl všeobjímající a vše řešil a fi-
nancoval za nás, ani proto, aby naše životy 
zahlcoval nepřehlednými povinnostmi. 
Nějak si neumím představit, že péči o  své 
blízké zákonem vynucujeme. A  posíláme 
lidi do kriminálu za to, že dědečka strčili 
do důchoďáku, protože jsou sami těsně před 
důchodem a  makají na to, aby v  penzi ne-
skončili v bídě.

Daniela Lusková
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Z regionu

Domov sociálních služeb Chotělice
9. díl – žít prostě spolu
Pravidelní čtenáři již vědí, že naše práce 
vychází z podstaty naplňování práv osob se 
zdravotním postižením. Tentokrát se jedná 
o právo na přátelství, partnerství a sexuální 
život. V minulosti bylo toto téma opomíjeno 
celospolečensky, nebylo přípustné, aby žily 
v ústavních zařízeních osoby obou pohlaví.

Aktuálně je to téma velmi diskutované 
a přibývá odborníků, již tuto problematiku 
řeší, a  pomáhají tak osobám s  postižením 
žít normálně. Partnerské vztahy a sexuální 
život jsou oblasti, ve kterých si lidé s men-
tálním postižením nejspíše uvědomují svoje 
postižení. Ač hovory o  manželství, svatbě, 
rodině jsou obecně oblíbenými tématy, 
představy, které klienti mají, ve většině pří-

Domov sociálních služeb Chotělice
Chotělice 89, Smidary 503 53, tel.:495496204, fax: 495496321, e-mail: info@uspchotelice.cz

Hledáme nové pracovníky na obsazení pracovní pozice

Všeobecná sestra
Požadavky na uchazeče: minim. střední zdravotnická škola s maturitou + registrace, komunikační schopnosti, 
spolehlivost, zodpovědnost, samostatnost, ochota k sebevzdělávání, flexibilita, sociální cítění, znalost práce na 
PC, trestní bezúhonnost
Místo výkonu práce: Domov sociálních služeb Chotělice
Náplň práce: přímá práce s klienty, nepřetržitý provoz (dvousměnný)
Nabízíme: platové zařazení ve tř. 10 dle NV 564/2006 Sb. v platném znění (od 19 360 Kč do 29 150 Kč dle délky 
praxe) + příplatek za směnnost + zvláštní příplatek za práci s ment. postiženými + osobní ohodnocení, 30 dní 
dovolené, závodní stravování s příspěvkem z FKSP, příspěvek na dovolenou ve výši 3 500 Kč po 1. roce v zaměstnání
Termín nástupu: nástup možný ihned, případně dle dohody
Podrobnější informace: Bc. Milan Jánský, ředitel DSS Chotělice, mobil: 602238220
Případnou žádost doloženou profesním životopisem, kontaktní adresou a telefonem zasílejte na adresu:
DSS Chotělice, Chotělice 89, 503 53 Smidary, případně na e-mail: mjansky@uspchotelice.cz.

Loučíme se s panem Milanem Dědkem,
byl to milý, hodný, kamarádský člověk.

S rodinou soucítíme a vyjadřujeme upřímnou 
soustrast a přejeme hodně sil k překonání 

toho jediného, co nemůžeme nikdy změnit.
Kolektiv DSS Chotělice

padů nejsou reálné, právě z důvodu chybě-
jících příkladů a  nedostatku zkušeností. 
I když se v poslední době péče o osoby s po-
stižením velmi liberalizovala, existují pře-
kážky společenské, vývojové, osobnostní, 
situační a v praktickém životě se tyto pře-
kážky neslučují s  představami klienta. Za-
chovat rozhodování klienta o  svém part-

nerském životě a současně ho chránit před 
sexuálně přenosnými nemocemi, nevhod-
nými osobami, nechtěným těhotenstvím 
a dalšími hrozbami je velice složité a přináší 
zásadní práci s  klientem. Pracovníci, kteří 
podporují klienta ve vlastním rozhodování 
a učí ho těm správným motivacím, jsou pro-
školeni odborníkem na sexualitu lidí s po-
stižením.

Náš domov má od ledna 2017 rozšířenou 
registraci na poskytování sociálních služeb 
mužům i  ženám s  mentálním postižením. 
Letos na podzim jsme získali i vlastní zku-
šenosti v soužití obou pohlaví, a tak jsme se 
připojili k  těm, kteří respektují práva osob 
na partnerství a sexuální život. S úsměvem 
proto musím dodat, že držíme krok s mo-
derními trendy, vždyť i v politice se srovná-
vají počty mezi oběma pohlavími.

Za kolektiv Kateřina Verflová

V  sobotu 26. srpna se v  nedalekém 
Prasku při příležitosti posvícení konala 
velká oslava. Obec ve spolupráci se 
SPOZ připravila pestrý program pro děti 
i dospělé, který byl zahájen v 15 hod. před 
obecním úřadem.
Pořadatelé si objednali slunečné počasí, jež 
přálo akci pod širým nebem a  přispělo ke 
spokojené náladě všech zúčastněných, kte-
rých bylo skutečně úctyhodné množství. 
Návštěvníky zaujala přehlídka výcviku 
psů, některé prvky (jako například přeta-
hování) si mohli sami vyzkoušet. Velký zá-
jem vzbudily i prohlídky vrtulníku, jeřábu 
a hasičského auta, které přistavil SDH Nový 
Bydžov. Děti si také zkusily stříkat z hasič-
ské hadice. Menší děti nadchl skákací hrad 
se skluzavkou a  také malování na obličej. 

Posvícenská slavnost v Prasku

Po prostranství potom pobíhala spousta 
malých tygříků, koťat či princezen. Na své 
si přišli i  gurmáni – místní ženy napekly 
výborné posvícenské koláče a  připravily 
tradiční bramboráky, za což jim patří obdiv 
a dík. Pro milovníky masa se grilovala vep-

řová kýta, málokdo pohrdl točeným pivem 
či chlazenou limonádou.

Všichni si užili báječné odpoledne a smě-
rem k  domovům odcházeli s  nadšenými 
úsměvy. Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na precizní organizaci posvícení v Prasku.

Jaroslava Frambergová



26

NOVOBYDŽOVSKÝ ZPRAVODAJ  Číslo 10/2017 vyšlo v Novém Bydžově 25. 9. 2017  Měsíčník vydává Město Nový Bydžov, 
Masarykovo náměstí 1, IČ: 00269247, pod ev. č. MK ČR E 21679, jako periodický tisk územního samosprávného celku města N. Bydžov 
 Odpovědný redaktor, inzerce a grafi cká úprava  Jan Skalický (tel. 732 701 775)  Jazyková úprava Mgr. Helena Müllerová  
Distribuce a  předplatné Zuzana Kučerová (tel.  495  703  988)  Tisk V&H Print Hlávko s. r. o. Nové Město nad Metují  Náklad 
800 výtisků  Cena předplatného pro rok 2017 je 316 Kč včetně poštovného  Cena čísla 15 Kč  Příspěvky jsou přijímány na 
e-mailové adrese zpravodaj@novybydzov.cz.  Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok. Redakce si vyhrazuje 
právo na zkrácení nebo úpravy článků bez konzultace s autory.  UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA JE VE ČTVRTEK 12. ŘÍJNA.

VÝKUP POZEMKŮ
vykoupíme zemědělské pozemky v regionu 

Chlumecko, Nechanicko, Novobydžovsko.

Platba v hotovosti.

e-mail: info@bydzov.cz
Tel.: po–pá 6–14 hod.

495 490 720

Vážení zákazníci, zavolejte a domluvte si schůzku přímo na vašem hřbitově 
nebo nás navštivte v naší provozovně.
Kamenictví VeRa STONE
Hořická 50 (naproti bývalé tržnici)
500 02 Hradec Králové
Tel.: 732 627 276, e-mail: info@verastone.cz

Otevírací doba: PO – PÁ 8.30 – 17.00

VÝCHODOČESKÉ KAMENICTVÍ
VeRa STONE

POMNÍKY  SCHODY  KUCHYŇSKÉ DESKY
GRILOVACÍ KAMENY  PARAPETY

www. verastone.cz

SPECIÁLNÍ
NABÍDKA

Ke každému novému 
pomníku nápis včetně 
vybarvení (do 150 znaků) 
a nerezová sada lucerny 
a vázy ZDARMA!
Na veškeré realizace 
poskytujeme záruku
60 měsíců!

Akce v říjnu

 Dvůr Králové nad Labem
16. 9.–12. 11. RUKOPIS KRÁLOVÉ-
DVORSKÝ INSPIRUJÍCÍ
7. 10.–8. 10. vystaven originál rukopisu
výstava v městském muzeu,
www.muzeumdk.cz

 Hradec Králové
8. 10. HRADECKÝ PŮLMARATON
A MARATON
www.sportvisio.cz
10.–14. 10. JAZZ JDE MĚSTEM
www.jgtt.cz
24. 10.–2. 11. HUDEBNÍ FÓRUM
www.hfh k.cz
28.–29. 10. HRADEC KRÁLOVÉ OPEN 
– WDSF INTERNATIONAL OPEN
www.hkopen.cz

 Chrudim
6.–8. 10. XV. TRIENÁLE EX LIBRIS
www.chrudimsobe.cz
21. 10. RYBÍ JARMARK
www.chrudimsobe.cz

 Mělník
3. 10. KONFERENCE SV. LUDMILA  – 
JEJÍ DOBA A ODKAZ
Regionální muzeum Mělník
25. 10. ONDŘEJ HAVELKA 
AND HIS MELODY MAKERS
26. 10. od 17 hod. TO MÍSTO,
KDE SV. LUDMILA POKŘTĚNA BYLA
hudebně literární pořad
www.mekuc.cz
28. 10. DUŠIČKOVÝ JARMARK
www.melnicketrhy.cz

 Polička
1.–28. 10. ZÁKREJSOVA POLIČKA
www.tyluvdum.cz

 Trutnov
6.–24. 10. FESTIVAL
TRUTNOVSKÝ PODZIM
www.uff o.cz

 Vysoké Mýto
24. 10. VEČER SVĚTEL
Lampionový průvod
www.vysoke-myto.cz
28. 10. BUBENICKÝ FESTIVAL
www.bubenickyfestival.cz

Více v kalendáriu na www.vennamesta.cz
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EICHENAUER spol. s r. o. Zábědov 116, CZ-504 01 Nový Bydžov info@eichenauer.cz, ww.eichenauer.de

NABÍDKA PRÁCE
Společnost EICHENAUER spol. s r. o. hledá kolegy

pro svůj nový výrobní závod v Novém Bydžově

VEDOUCÍ SMĚNY
SŠ technického zaměření, zkušenosti s řízením výroby, organizační schopnosti,
znalost NJ/AJ výhodou 

SKLADNÍKY/CE
zkušenosti v oblasti skladování, řidič VZV, znalost MS Offi  ce, ochota pracovat v směnném provozu,
znalost NJ/AJ výhodou, zodpovědnost, pečlivost

KVALIFIKOVANÉ OPERÁTORY/KY VÝROBY
zkušenosti z výroby plastů, kabelových svazků, ochota pracovat v směnném provozu,
zodpovědnost, pečlivost, povědomí o kvalitě

NABÍZÍME
stabilní pracovní místa v nadnárodní společnosti, příjemné a čisté pracovní prostředí,
zajímavou a rozmanitou práci, možnost kariérního růstu.
Benefi ty (příspěvek na závodní stravování, 5 týdnů dovolené, pitný režim, motivační program, pracovní 
oděvy, náborový příspěvek).

Zájemci, hlaste se, prosím, na níže uvedeném čísle nebo zasílejte své životopisy na adresu:
Dagmar Novotná:  +420 495 499 805                    Marta Hamanová +420 495 499 815
dagmar.novotna@eichenauer.cz                              marta.hamanova@eichenauer.cz

Jsme mezinárodní logistická společnost Damco Czech Republic, s. r. o. 
s dlouholetou tradicí a stabilním postavením na trhu.
V  rámci zvyšování skladových kapacit hledáme nové kolegy pro náš 
tým v Dobřenicích a Jaroměři.

Aktuálně hledáme:
SKLADNÍKY
 Jedná se o práci s VZV, manipulace a materiálem, zaskladňování, 
vyskladňování, práce se scannerem čárových kódů. Práce ve směnném 
režimu (2–4 směny, dle pracovního zařazení).
 Uvítáme jak zkušené pracovníky, tak i  odhodlané absolventy 
ochotné se učit novým věcem.
 VZV je výhodou, nikoliv však podmínkou, naučíme.

Chcete-li pracovat pro mezinárodní společnost s  dlouholetou tradicí, 
zajímavými zaměstnaneckými benefi ty a  moderním pracovním 
prostředím, možná jsme pro vás tím pravým místem!

Nabízíme:
 stabilní zaměstnání s dlouhodobou perspektivou
 motivační složku mzdy
 širokou škálu benefi tů – stravenky, 5 týdnů dovolené, Benefi t Plus – 
kafetérie, otcovská dovolená po narození dítěte, příspěvek na dojíždění
 penzijní připojištění, bonusy za senioritu, k narození dítěte apod.
 fajn kolektiv

Novobydžovský zpravodaj
přeje

všem čtenářům 
krásný podzim!


